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Oddajemy ostatni przed wakacjami numer „Biuletynu Lekarskiego” z życzeniami mi-
łych i spokojnych wakacji, pełnych wrażeń, odskoczni od codziennego zmagania się 
z NFZ i naszymi pacjentami. 

Aktualny numer siłą rzeczy poświęcony jest ostatniemu sprawozdawczemu zjazdowi le-
karzy. Zapraszam do lektury sprawozdania i uchwał na nim podjętych. 

Bieżący okres dla samorządu to także próba odniesienia się do propozycji przedło-
żonych przez Bartosza Arłukowicza, w tzw. zestawie kolejkowym. Po kilkutygodniowej 
zwłoce w przedstawieniu bardziej konkretnych rozwiązań odnoszących się do szumnych 
zapowiedzi pojawiły się w końcu pierwsze propozycje nowych rozwiązań legislacyj-
nych, które mają owe zapowiedzi wprowadzić w życie. Uważny obserwator i „zgłębiacz” 
owych projektów od razu zauważy, iż przedłożone propozycje w maksymalnym stopniu 
ukierunkowane są na zmniejszenie kolejek. Odnosi się wrażenie, iż nie o poprawę ja-
kości leczenia tu chodzi, a właśnie o to, aby pacjent jak najrzadziej trafiał do lekarza 
(np. poprzez zapowiedź otrzymania recepty na całoroczne leczenie czy możliwość wy-
pisywania recept i zlecania badań przez pielęgniarki lub też poprzez ułatwienie uzy-
skania konsultacji specjalistycznych u lekarza już po pierwszym!!! roku specjalizacji). 
Przypomnę wszystkim, iż w nowych propozycjach kształcenia specjalizacyjnego lekarz 
będzie je zdobywał w tzw. systemie modułowym, gdzie pierwsze dwa lata mają być 
wspólne dla wszystkich specjalności, ewentualnie dopuszcza się rozróżnianie na zabie-
gowe i niezabiegowe. W nowych projektach jest także dołożenie kolejnych obowiązków 
w zakresie prowadzenia dokumentacji medycznych – obligujących lekarzy do wpisywa-
nia lub załączania dokładnej kopii zaświadczeń i orzeczeń wypisywanych przez lekarza, 
w tym także tzw. listów konsultacyjnych. Duża część proponowanych zmian do pełnego 
funkcjonowania wymaga jeszcze dodatkowych rozporządzeń, chociażby dotyczących 

finansowania lub zasad organizacji udzielanych świadczeń, a tego niestety nie ma. No 
cóż, poczekamy, zobaczymy, żeby nie było to tak jak zwykle, że ukażą się w końcu roku, 
po podpisanych już na nowy okres umowach kontraktowych, tak jak to miało miejsce 
w przypadku ustawy refundacyjnej. Osobną sprawą jest pakiet onkologiczny – wzbudza-
jący w środowisku nie mniejsze wątpliwości, nie tylko pod kątem możliwości organiza-
cyjnych – przy tak małych zasobach kadrowych w onkologii i licznych wątpliwościach 
lekarzy POZ, ale również pod względem etycznym – uprzywilejowania jednej tylko grupy 
chorych. 

Cała ta aktywność antykolejkowa ministra przesłania zasadnicze zmiany, jakich trzeba 
dokonać w dziedzinie ochrony zdrowia, od wysokości nakładów finansowych po ko-
nieczne zmiany organizacyjne. Jakoś przestało się już mówić w ministerstwie o nie-
zbędnym podziale Narodowego Funduszu Zdrowia, o poprawie dostępności pacjentów 
do nowych leków powszechnie stosowanych nie tylko w krajach od nas bogatszych, 
o zapowiedzianych przekształceniach SP ZOZ-ów w spółki prawa handlowego, o do-
datkowych ubezpieczeniach, o realnych, dostosowanych do poziomu finasowania ko-
szykach świadczeń gwarantowanych, o przepisach implementujących tzw. dyrektywę 
transgraniczną? Co z poprawą kształcenia lekarzy? Gdzie są przepisy umożliwiające 
kształcenie na podstawie już uchwalonego prawa? Kiedy skończy się dokładanie le-
karzom coraz to nowych obowiązków sprawozdawczych, odciągających ich od pracy 
z pacjentem? Czy na rozwiązanie tych problemów możemy liczyć w równie szybkim 
tempie, tak jak na przyśpieszenie w sprawie kolejek? 

No cóż, może zobaczymy po wakacjach. 
Jak zwykle czekamy na listy i opinie od Was. Bo przecież Biuletyn redagujemy my sami 

i dla nas. 

słowo redaktora
naczelnego

Zbigniew Gugnowski (pmr_gizycko@pro.onet.pl) @

mailto:e-mail:%20pmr_gizycko%40pro.onet.pl?subject=
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Koleżanki i Koledzy,

Jak co roku, na wiosnę spotkaliśmy się, tym razem z nowymi już delegatami, na 
kolejnym zjeździe sprawozdawczym naszej Izby. W programie zjazdu, oprócz stałych 
punktów, takich jak podsumowanie rocznej działalności poszczególnych organów sa-
morządu, analiza wykonania budżetu za rok 2013 oraz przyjęcie założeń do nowego czy 
omówienie aktualnych problemów w ochronie zdrowia znalazło się niezwykle ważne dla 
naszego środowiska wydarzenie. Otóż po raz pierwszy zaprosiliśmy na zjazd naszych 
Seniorów, którzy aktywnie wykonują zawód lekarza i lekarza dentysty już ponad 50 lat. 
Muszę przyznać, że był to wieki zaszczyt i przyjemność móc podziękować tak wspania-
łym osobowościom, naszym mistrzom za ich wieloletni wysiłek i niewyczerpaną ener-
gię w leczeniu chorych. Była to chwila wyjątkowa dla nas wszystkich, ukazująca naszą 
historię, nasze korzenie, naszą tożsamość. W obecnej trudnej sytuacji naszego zawodu, 
w której więzi międzyludzkie, relacje koleżeńskie uległy niestety sporemu osłabieniu, 
są to wartości bezcenne.

 Wracając do szarej codzienności, trudno nie skomentować planów Ministerstwa 
Zdrowia zawartych w tzw. pakiecie kolejkowym, którego zasadniczą cechą jest total-
ne oderwanie od rzeczywistości. Szereg interesujących założeń i zamierzeń takich jak 
poprawa dostępności pacjenta do opieki specjalistycznej, ułatwienie i rozszerzenie za-
kresu procesu diagnostycznego na poziomie lekarzy rodzinnych czy wreszcie wprowa-
dzenie kompleksowej opieki onkologicznej, rozbija się o niemożność ich realizacji ze 
względu na dwa główne czynniki: brak odpowiedniej liczby lekarzy i to zarówno specja-
listów z różnych dziedzin, jak i lekarzy rodzinnych oraz całkowity brak finansowania tego 
przedsięwzięcia. Zwracanie uwagi na główne niedostatki tego projektu przez samorząd 
lekarski odbierane jest przez stronę rządzącą jako próba ochrony interesów środowiska 

lekarskiego!? Niestety, nie wróży to dobrze na przyszłość i już sugeruje, że głównym wi-
nowajcą w razie niepowodzenia reformy (a w tym kształcie i bez dodatkowych nakładów 
finansowych jest ono przesądzone) staną się lekarze. 

 Na zakończenie chcę poruszyć jeszcze jeden problem wynikający z ostatnich donie-
sień medialnych i konieczności udzielania wyjaśnień dziennikarzom. Lekarz z 3 pro-
milami alkoholu we krwi w karetce pogotowia to niestety członek naszej Izby. Od lat 
próbujemy walczyć z problemem uzależnień wśród lekarzy. Powołanie pełnomocnika 
do spraw zdrowia lekarzy było istotnym elementem tych działań. Niestety, aby można 
było pomóc, zareagować w odpowiednim momencie trzeba problem uzależnienia ofi-
cjalnie do samorządu zgłosić. Tymczasem ciągle traktujemy takie informacje w kate-
gorii donosu, a nie próby pomocy. Nadal głównym źródłem informacji pozostają media 
bezwzględnie wykorzystujące podobne sytuacje do budowania negatywnego wizerunku 
naszego zawodu. Kolejny raz bardzo Was proszę o nielekceważenie takich problemów, 
jeśli mają one miejsce w Waszym środowisku. Gwarantujemy jak najbardziej delikatne, 
taktowne i dyskretne działanie przy ich rozwiązywaniu.

  Marek Zabłocki

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a

okiem 
PREZESA 
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Drodzy Przyjaciele, 
Absolwenci Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie: 

lekarze (rocznik 1978–1984) oraz lekarze dentyści (rocznik 
1979–1984). 

W 2014 roku obchodzimy NASZ JUBILEUSZ!!!
Trzydzieści lat minęło… Czas na spotkanie po latach…
Iza Doniec oraz Mariusze – Zarzycki i Pietrzak (samozwańczy 

organizatorzy) zapraszają w dniach 10–12 października 2014 r. 
na spotkanie jubileuszowe do Niechorza (Dworek Prawdzic). 
Osoby zainteresowane prosimy o dokonanie do 31 maja 2014 r. 
przedpłaty 100 zł na konto ING Bank Śląski w Szczecinie nr 98 
1050 1559 1000 0022 1716 8034 z dopiskiem „Rocznik 84–
Zjazd”.

Koszt spotkania – około 450 zł. 
W piątek (10.10.2014 r.) spotkanie w auli Rektoratu PUM 

w Szczecinie z Rektorem PUM oraz z Prezesem ORL w Szcze-
cinie i odnowienie „Przysięgi Hipokratesa”. Wieczorem spo-
tkanie „grillowe” w Dworku Prawdzic.

O szczegółach poinformujemy osoby, które wpłacą tę skrom-
ną zaliczkę.

Wszelkie pytania prosimy kierować do: Izy Doniec 
(izabella@fabrykausmiechu.com) 
lub Mariusza Zarzyckiego (marioz58@wp.pl) 
lub Mariusza Pietrzaka (mario241@op.pl)

Pozdrawiamy i zapraszamy,
nie może Ciebie zabraknąć!

S z p i t al   M iejs    k i 
w Morągu Sp. z o. o. 

zatrudni         l e karz    y : 

n specjalistę neurologa 
(lub lekarza chcącego specjalizować się w tej dziedzinie) 

zapewniamy mieszkanie trzypokojowe 

n specjalistę chirurgii ogólnej          

n specjalistę rehabilitacji medycznej

Warunki zatrudnienia oraz wynagradzania do uzgodnienia.

K ontakt      : 

biuro@spzozmorag.pl

tel. 89 757 422 130

@

@
@
@

mailto:izabella%40fabrykausmiechu.com?subject=
mailto:marioz58%40wp.pl?subject=
mailto:mario241%40op.pl?subject=
mailto:biuro%40spzozmorag.pl?subject=
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Okręgowy Zjazd 
Lekarzy

Dobrem nie jest samo życie, 
lecz piękne życie 

Seneka Starszy

W Domu Lekarza Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej 29 marca 2014 r. odbył się 
coroczny sprawozdawczy zjazd samorządu Warmii i Mazur. Podczas pięknego słonecz-
nego weekendu lekarze zapoznali się z pracą nowo wybranych organów statutowych, 
udzielając im absolutorium, uchwalili nowy budżet na rok 2014 oraz podjęli kilka 
uchwał i apeli dotyczących aktualnych problemów środowiska, głównie – nowych pro-

gramów kształcenia lekarzy. Poniżej publikujemy ich treść. Pomimo swojego roboczego 
charakteru, Zjazd miał także i drugie oblicze. W części wstępnej, uroczystej – Zjazd 
uhonorował naszych kolegów tytułem Zasłużonego Lekarza Warmii i Mazur, przyzna-
nych decyzją Kapituły Odznaczenia. Otrzymali je: Mirona Flisikowska-Wilczek, Emilia 
Klimek-Krankowska, Wojciech Krzekotowski, Regina Łukaszewicz, Walerian Macicki, 
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Okręgowy Zjazd Lekarzy

Antonowicz Kazimierz
Balicka-Burcz Danuta
Baranowski Jan
Bąk Bohdan
Borgosz Alicja
Celmer Antoni
Dackiewicz-Szamatowicz 
Barbara
Dałek Krystyna
Dawidziuk Mikołaj
Domaszewicz Bogdan
Domska Ewa
Dudaniec Leon
Dutkiewicz Antoni
Dzieniszewska Aleksandra
Frenszkowski Zbigniew
Fuks Ryszard
Galewska Halina
Gogolewska-Prusiewicz
Anna
Gołębiewski Mirosław

Grzelczak Zbigniew
Holendzki Zdzisław
Jabłoński Andrzej
Janiszewska-Czachór 
Daniela
Jankowski Bogdan
Jarocki Feliks
Jaworski Tomasz
Kaczmarek Krystyna
Kalbarczyk-Barczewska 
Regina
Kapusta Stanisław
Kastyak Aleksandra
Kobylańska-Piłat Maria
Kosek Elżbieta
Kosek Witold
Kozerska Izabela
Krzekotowski Wojciech
Kupińska Zofia
Lewalski Wenanty
Lipińska-Marciszewska

Teresa
Łapuć Zbigniew
Macicki Walerian
Mackiewicz Feliks
Maksymczuk Halina
Maślanka Iwonka
Najgrodzka Teresa
Niczyperowicz Teresa
Niedzielska Janina
Niepsuj Stanisław
Olbryś Tadeusz
Opacki Władysław
Oskierko Andrzej
Ostrowska-Czupryńska 
Elżbieta
Paciorkowska-Olbryś 
Teresa
Piesiak Zdzisław
Pietkiewicz Zdzisław
Reniger-Baranowska 
Felicja

Romankiewicz Zdzisław
Romaszko Edward
Różacki Ryszard
Rybicka Zofia
Senderak Kazimierz
Siewruk-Struzińska Józefa
Siłka Stanisław
Sobocińska Teresa
Stachyra Cezariusz
Stachyra Lucyna
Starostka Leszek
Ściborowska Krystyna
Świetlik Maria
Trzciński Stanisław
Uptas-Chorbkowska 
Barbara
Urbański Krzysztof
Wendorff Bohdan
Wyrwas Andrzej
Zabielska-Łuniewicz Alina
Ziarko-Daukszewicz Helena

Aniela Milicz-Płatek, Katarzyna Miśków oraz Jadwiga Snarska. W imieniu Kapituły jej 
kanclerz dr Leszek Dudziński zaprezentował w skrócie sylwetki odznaczonych. Prezen-
tujemy je w dalszej części Biuletynu. Po ceremonii uhonorowania Odznaką Zasłużonego 

Lekarza Warmii i Mazur, po raz pierwszy w historii naszego samorządu, prezes Izby 
dr Marek Zabłocki podziękował tym koleżankom i kolegom, którzy pracują w zawodzie 
nieprzerwanie od 50 lat. Pamiątkowe grafiki otrzymali lekarze i lekarze dentyści: 
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Okręgowy Zjazd Lekarzy

Występ chóru Medici pro MusicaCeremonia uhonorowania lekarzy seniorów

W imieniu nagrodzonych wystąpił prof. Antoni Dutkiewicz, który w zabawnym limeryku 
przedstawił dolę pracującego lekarza seniora. 

W trakcie zjazdu uhonorowano także lekarzy, którzy najlepiej zdali egzaminy LEK i LDEP. 
Nagrodą były roczne stypendia (w wysokości 600 PLN miesięcznie) ufundowane przez 
samorząd lekarski Warmii i Mazur. Otrzymali je: lekarz  Maciej J. Woźniak, który  zdobył 
w Lekarskim Egzaminie Końcowym 159 punktów na 196, co dało wynik 81,12% oraz le-
karz dentysta Ewa Kotecka, która zdobyła w Lekarsko-Dentystycznym Egzaminie Końco-
wym 153 punkty na 196, co dało wynik 78,06%.

Zjazd wyróżnił również laureatów konkursu fotograficznego „Kamień i woda”. Sylwetki na-
grodzonych i ich prace prezentowaliśmy w poprzednim wydaniu „Biuletynu Lekarskiego”.

Na zakończenie części uroczystej dorocznym zwyczajem nagrodzono osoby, które w ostat-
nim okresie uzyskały nowe tytuły naukowe. Nagrody otrzymali: 

Za uzyskanie tytułu profesora: 
prof. dr hab. n. med. Tomasz STOMÓR
tytuł nadany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 7 stycznia 2014 r. 

Za uzyskanie tytułu doktora habilitowanego nauk medycznych:
dr hab. n. med. Radosław Adam Grabysa 
na podstawie rozprawy habilitacyjnej: Skuteczność leczenia nadciśnienia tętniczego 

a występowanie subklinicznych uszkodzeń narządowych w populacji mężczyzn wojewódz-
twa warmińsko-mazurskiego – Wojskowy Instytut Medyczny w Warszawie (25 listopada 
2013 r.), promotor w przewodzie habilitacyjnym: prof. dr hab. n. med. Zofia Wańkowicz.

Za uzyskanie tytułu doktora nauk medycznych:
dr n. med. Norbert DERA
na podstawie rozprawy doktorskiej: Agresja i przemoc w rodzinie a rozwój psychofizyczny 

i chorobowość dzieci – Uniwersytet Medyczny w Łodzi (1 października 2013 r.), promotor 
w przewodzie doktorskim: prof. nadzw. dr hab. Wojciech Gruszczyński  

dr n. med. Zbigniew GUGNOWSKI
na podstawie rozprawy doktorskiej pod tytułem: Antybiotykoterapia w gabinecie lekarza 

rodzinnego. Wskazania, struktura stosowania leków przeciwbakteryjnych, wskaźniki jakości 
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Okręgowy Zjazd Lekarzy

– Uniwersytet Medyczny w Białymstoku (25 listopada 2013 r.), promotor w przewodzie 
doktorskim: prof. dr hab. Sławomir Chlabicz

dr n. med. Rakesh JALALI
na podstawie rozprawy doktorskiej pod tytułem: Ocena porównawcza skuteczności resu-

scytacji krążenia z użyciem ręcznej metody masażu pośredniego i urządzenia mechanicz-
nego ucisku klatki piersiowej – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski (12 grudnia 2013 r.), 
promotor w przewodzie doktorskim: dr hab. n. med. Andrzej Zawadzki, prof. UWM

dr n. med. Grzegorz WASILEWSKI
na podstawie rozprawy doktorskiej pod tytułem: Wpływ wczesnych stadiów przewlekłej 

choroby nerek na stopień zaawansowania zwapnień w tętnicach wieńcowych u pacjentów 
z podejrzeniem choroby wieńcowej – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie (21 lu-
tego 2013 r.), promotor w przewodzie doktorskim: prof. dr hab. n. med. Tomasz Stompór

dr n. med. Katarzyna Anna ZABOROWSKA-SAPETA
na podstawie rozprawy doktorskiej pod tytułem: Dynamika zmiany rotacji tułowia u pa-

cjentów leczonych gorsetem typu Chenea’u z powodu młodzieńczej skoliozy idiomatycznej 
–  Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie (11 marca 2013 r.), promotor w przewo-
dzie doktorskim: prof. nadzw. dr hab. n. med. Ireneusz M. Kowalski

Całość ceremonii uświetnił występ naszego chóru „Medici pro musica”. Jako uczestnik 
Zjazdu muszę powiedzieć, iż był on w porównaniu do poprzednich wyjątkowym, poprzez 
obecność w nim tylu zasłużonych dla naszego środowiska zacnych kolegów lekarzy se-
niorów. Wielu z nich spotkałem po raz pierwszy w życiu, chociaż pracuję w zawodzie 
już dobrych kilkadziesiąt lat. Możliwość spotkania tak znamienitych lekarzy, tryskających 
zdrowiem i humorem, porozmawiania z nimi, wysłuchania ich wspomnień stanowiła nie-
słychane wsparcie dla naszej dalszej pracy w zawodzie. 

Zbigniew Gugnowski

Doktor n. med. Katarzyna Anna Zaborowska-SapetaDoktor Marek Zabłocki otwiera zjazd
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Okręgowy Zjazd Lekarzy

Doktor n. med. Grzegorz Wasilewski

Doktor n. med. Zbigniew Gugnowski

Doktor n. med. Rakesh Jalali

Doktor n. med. Norbert Dera
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Okręgowy Zjazd Lekarzy

Profesor Piotr Zaborowski w trakcie prezentacji projektu „Budowa infrastruktury B+R…”Profesor Jadwiga Snarska dziękuje w imieniu odznaczonych

Profesor dr hab. n. med. Tomasz Stompór odbiera nagrodę za stopień naukowy Laureaci Konskursu Fotograficznego „Kamień i Woda”
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Okręgowy Zjazd Lekarzy

Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska 2014

I . PRZYCHODY 1 799 650

1. Składki 1 392 000

2. Wpłaty    81 200

2.1. Praktyki   26 200

2.2. Bioetyka    55 000

3. Dotacja z budżetu państwa    86 500

4. Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego    24 950

5. Gospodarka   172 000

6. Biuletyn    10 000

7. Odsetki    33 000

II. KOSZTY 1  813 140

1. Rozliczenie dotacji z budżetu państwa 234 100

1.1. OROZ (minus zwrot kosztów postępowania) 120 000

1.2. OSL (minus zwrot kosztów postępowania)    47 000

1.3. Okręgowy Rejestr Lekarski 56 600

1.4. Prawo wykonywania zawodu 10 500

2. Rozliczenie dotacji z Urzędu Marszałkowskiego 24 950

2.1. Staż podyplomowy 24 950

3. Koszty ORL 1 532 490

3.1. Biuro  677 056

3.2. Zjazd     5 000

3.3. Biuletyn Lekarski 100 190

3.4. Gospodarka   29 500

3.5. Komisja Bioetyczna   55 000

3.6. Pozostałe koszty Okręgowej Rady Lekarskiej 665 744

3.6.1. Posiedzenia ORL i Prezydium ORL 104 500

3.6.2. Rzecznik Praw Lekarza 3 444

3.6.3. Mediator     500

3.6.4. Komisje problemowe 348 500

3.6.5. Składka do NIL 208 800

4. Pozostałe koszty/podatek od nieruchomości 
i pozostałe 21 600

III. Wynik z działalności Izby /-/ 13 490

IV. WYDATKI CELOWE

1. Zakup majątku trwałego i wartości niematerialnych 
prawnych 28 000

Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska 

B u d ż e t  n a  r o k  2 0 1 4 
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Zasłużony Lekarz Warmii 
i Mazur
Poniżej prezentujemy sylwetki lekarzy, którzy na ostatnim Zjeździe Lekarzy 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej zostali uhonorowani tytułem Zasłużo- 
nego Lekarza Warmii i Mazur� Redakcja

Mirona Flisikowska-Wilczek
Lekarz, absolwentka Akademii Medycznej w Gdańsku, specjalista chorób wewnętrz-

nych i medycyny rodzinnej, Delegat na Okręgowy Zjazd Lekarski 3, 4, 5, 6 i 7 kadencji, 
Sekretarz Okręgowej Komisji Rewizyjnej 3 kadencji, członek Okręgowego Sądu Lekar-
skiego 4 i 5 kadencji, członek Okręgowej Rady Lekarskiej 6 i 7 kadencji, Sekretarz 
Okręgowej Rady Lekarskiej 7 kadencji, Prezes Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Ko-
legium Lekarzy Rodzinnych w Polsce (druga kadencja), członek Zarządu Warmińsko-
-Mazurskiego Związku Lekarzy Pracodawców „Porozumienie Zielonogórskie”, wieloletni 
kierownik Przychodni NZOZ „Pantamed” w Olsztynie. Niezwykle zaangażowana w dzia-
łalność samorządową i społeczną, bardzo dobry lekarz, wspaniała koleżanka. 

Emilia Klimek-Krankowska
Lekarz, absolwentka Akademii Medycznej w Gdańsku, specjalista chorób wewnętrznych 

i medycyny rodzinnej, Delegat na Okręgowy Zjazd Lekarski 3 kadencji, członek Okręgo-
wego Sądu Lekarskiego 3, 4, 5, 6 i 7 kadencji, wieloletni kierownik Przychodni NZOZ 
„Likusy” w Olsztynie. Lekarz sumienny, oddana pracy zawodowej i pacjentom, których 
stawia zawsze na pierwszym miejscu.

Wojciech Krzekotowski
Lekarz, absolwent Akademii Medycznej w Poznaniu, specjalista otolaryngologii, wielo-

letni ordynator oddziału laryngologii szpitala ostródzkiego.

Wychowawca wielu młodych pokoleń, sumienny, odpowiedzialny i pracowity lekarz, 
doceniany przez pacjentów i współpracowników.

Regina Łukaszewicz
Lekarz dentysta, absolwentka Akademii Medycznej w Białymstoku, specjalista chirur-

gii stomatologicznej, Delegat na Okręgowy Zjazd Lekarski 5, 6 i 7 kadencji, Zastępca 
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 6 i 7 kadencji, od wielu lat prak-
tykuje w prywatnym gabinecie dentystycznym w Mrągowie. Aktywny członek samorządu 
lekarskiego, sumienny i odpowiedzialny lekarz dentysta.

 
Walerian Macicki

Lekarz, absolwent Akademii Medycznej w Białymstoku, specjalista chorób wewnętrz-
nych, wieloletni ordynator oddziału chorób wewnętrznych szpitala giżyckiego. Sumien-
ny i odpowiedzialny lekarz, nauczyciel szerokiego grona młodych pokoleń. Erudyta, 
o niesłychanej wrażliwości, uczył młodzież nie tylko medycyny, ale także świata, po-
ezji i sztuki. Sam pisze eseje i wiersze, organizował wieczory poezji, muzyki i śpiewu 
operowego. Współpracuje z Biuletynem Lekarskim, publikując w nim swoje felietony. 
Znany i szanowany w środowisku, w dalszym ciągu uczestniczy w życiu społeczności 
lekarskiej Giżycka.
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Zasłużony Lekarz Warmii i Mazur

Laureaci odznaczenia Zasłużony Lekarz Warmii i Mazur. Od lewej stoją dr Mirona Flisikowska-Wiczek, dr Emilia Klimek-Krankowska, dr Aniela Minicz-Płatek, 
dr Wojciech Krzekotowski, dr Leszek Dudziński – Kanclerz Kapituły, dr Walerian Macicki, dr Katarzyna Miśków i prof. Jadwiga Snarska

Aniela Minicz-Płatek
Lekarz, absolwentka Akademii Medycznej w Białymstoku, specjalista neurologii, wie-

loletni ordynator oddziału neurologii Miejskiego Szpitala Zespolonego oraz Szpitala 
SP MSW z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie. Bardzo sumienny 
i odpowiedzialny lekarz, oddana pacjentom, w pracy ceniona przez chorych i personel 
medyczny. 

Katarzyna Miśków
Lekarz dentysta, absolwentka Akademii Medycznej we Wrocławiu, specjalista stoma-

tologii ogólnej i ortodoncji, Delegat na Okręgowy Zjazd Lekarski 4, 5, 6 i 7 kadencji, 
Zastępca Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 4 i 5 kadencji, członek 
Okręgowej Rady Lekarskiej 6 i 7 kadencji, członek Okręgowej Komisji Wyborczej 6 ka-

dencji, pracuje w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Olsztynie oraz 
od wielu lat praktykuje w prywatnym gabinecie dentystycznym. Ciesząca się zaufaniem 
i sympatią współpracowników i pacjentów. Niezwykle sympatyczna i koleżeńska. 

Jadwiga Snarska
Profesor uniwersytecki, kierownik Katedry i Kliniki Chirurgii Ogólnej Uniwersytetu 

Warmińsko-Mazurskiego, absolwentka Akademii Medycznej w Białymstoku, doktor ha-
bilitowany nauk medycznych, specjalista chirurgii ogólnej, Delegat na Okręgowy Zjazd 
Lekarski 6 i 7 kadencji, członek Okręgowego Sądu Lekarskiego 6 kadencji, Delegat 
na Krajowy Zjazd Lekarski oraz członek Okręgowej Rady Lekarskiej 7 kadencji. Osoba 
o ogromnym oddaniu realizowanym zadaniom i swojej pracy, wymagająca w stosunku 
do siebie, wysoko ceniona przez pacjentów.
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A p el   Nr 1
XXXII Okręgowego Zjazdu Lekarzy

Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie
z dnia 29 marca 2014 r.

w sprawie konieczności zwiększenia liczby miejsc rezydenckich
Okręgowy Zjazd Lekarzy Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie ape-

luje do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o jak najszybsze podjęcie interwencji 

w celu zwiększenia liczby przyznanych miejsc rezydenckich dla lekarzy i lekarzy 

dentystów w województwie warmińsko-mazurskim.
Sekretarz �  Przewodniczący

Okręgowego Zjazdu Lekarzy � Okręgowego Zjazdu Lekarzy 

WMIL w Olsztynie � WMIL w Olsztynie

Lek. dent. Katarzyna Miśków � Lek. Ewa Zakrzewska

A p el   Nr 2
XXXII Okręgowego Zjazdu Lekarzy

Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie
z dnia 29 marca 2014 r.

w sprawie braku przepisów wykonawczych dotyczących wpisu na listę 
jednostek akredytowanych do prowadzenia szkolenia specjalizacyjnego 

lekarzy i lekarzy dentystów
Okręgowy Zjazd Lekarzy Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie 

apeluje do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o podjęcie interwencji w sprawie 

jak najszybszego wprowadzenia przepisów wykonawczych określających warunki, 

jakim powinny odpowiadać jednostki organizacyjne prowadzące specjalizacje, 

które umożliwią tym jednostkom, w szczególności szpitalom zainteresowanym 

prowadzeniem szkolenia, uzyskanie wpisu na listę jednostek akredytowanych. 

Podjęcie działań w tym zakresie jest niezbędne w związku z zagrożeniem, 

iż przedłużająca się sytuacja, w której istnieje luka prawna w powyższym zakresie 

spowoduje, że w najbliższej sesji kwalifikacyjnej możliwość otwarcia specjalizacji 

przez lekarzy i lekarzy dentystów ulegnie znacznemu ograniczeniu. 
Sekretarz � Przewodniczący

Okręgowego Zjazdu Lekarzy �  Okręgowego Zjazdu Lekarzy 

WMIL w Olsztynie �  WMIL w Olsztynie

Lek. dent. Katarzyna Miśków �  Lek. Ewa Zakrzewska

Uchwała  Nr 11
XXXII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Warmińsko-Mazurskiej 

Izby Lekarskiej w Olsztynie
z dnia 29 marca 2014 r.

w sprawie niepowoływania Rzecznika Praw Lekarza w bieżącej kadencji
Na podstawie art. 24 pkt 1 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich 

(Dz.U. z 2010 r. Nr 219, poz. 1708 z póź. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1

Zobowiązuje się Okręgową Radę Lekarską do niepowoływania Rzecznika Praw 

Lekarza i zawieszenia jego działania w bieżącej kadencji.

 § 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Sekretarz Okręgowego Zjazdu Lekarzy �  Przewodniczący Okręgowego Zjazdu Lekarzy 

WMIL w Olsztynie �  WMIL w Olsztynie

Lek. dent. Katarzyna Miśków �  Lek. Ewa Zakrzewska
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k r o n i k a 
okręgowej Rady lekarskiej

Obrady Okręgowej Rady Lekarskiej Okręgowej 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie
w dniu 26 lutego 2014 r.

rrrr Posiedzenie Okręgowej Rady Lekarskiej otworzył i dalszym obradom przewodni-
czył Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej kol. Marek Zabłocki. 

Marek Zabłocki przedstawił wniosek wojewody warmińsko-mazurskiego w sprawie za-
opiniowania kandydatów do objęcia funkcji konsultantów wojewódzkich:
–	prof. dr hab. n. med. Lucyny Kępki – w dziedzinie radioterapii onkologicznej,
–	lek. dent. Aleksandry Darnowskiej-Pytlowany – w dziedzinie stomatologii dziecięcej.

Wydanie opinii poprzedziła prezentacja kandydatów. Prezes Zabłocki poprosił o przybli-
żenie wizji rozwoju kierunków medycznych reprezentowanych przez zaproszonych gości. 

Profesor dr hab. n. med. Lucyna Kępka – kandydat na stanowisko konsultanta woje-
wódzkiego w dziedzinie radioterapii onkologicznej, przedstawiła przebieg pracy zawo-
dowej i naukowej. Poinformowała, że od dwóch miesięcy kieruje Oddziałem Klinicznym 
Radioterapii w SP ZOZ MSW z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie, jest 
absolwentką Akademii Medycznej w Krakowie (1990), staż podyplomowy odbyła w Insty-
tucie Onkologii w Gliwicach (1990–1991). W latach 1992–1996 odbywała rezydenturę 
z radioterapii onkologicznej w ośrodkach radioterapii w Paryżu, zakończoną uzyskaniem 
tytułu specjalisty z zakresu radioterapii onkologicznej. W latach 1997–2013 pracowała 
w Zakładzie Radioterapii Centrum Onkologii w Warszawie. Tytuł naukowy profesora medy-
cyny uzyskała w 2012 r. 

Lekarz dent. Aleksandra Darnowska-Pytlowany – kandydat na stanowisko konsultan-
ta wojewódzkiego w dziedzinie stomatologii dziecięcej poinformowała, że jest absol-
wentką Akademii Medycznej w Gdańsku (1999). Staż podyplomowy odbyła w Poradni 
Stomatologicznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego, a obecnie 
pełni tam funkcję kierownika poradni. Posiada specjalizację II stopnia ze stomatologii 
dziecięcej, ukończoną z wyróżnieniem. Sukcesywnie pogłębia swoją wiedzę z zakresu 
ww. dziedziny, uczestniczy w kursach, szkoleniach, kongresach i wystawach. Jest człon-
kiem Polskiej Akademii Stomatologii Dziecięcej (powołana w grudniu 2013). W latach 
1993–1998 prowadziła kursy z zakresu pedodoncji. Ma doświadczenie w pracy z dziećmi 
obciążonymi genetycznie, niepełnosprawnymi fizycznie i umysłowo (trudne przypadki). 

Okręgowa Rada lekarska przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia rekomendacji do objęcia 
funkcji konsultantów wojewódzkich.

Następnie kol. Zabłocki poinformował, iż w związku z upływem kadencji konsul-
tantów wojewódzkich w 44 dziedzinach medycyny, na prośbę wojewody warmińsko-
-mazurskiego zgłoszono kandydatów do pełnienia tej funkcji na kolejną kadencję.  
Zdając raport z posiedzenia Naczelnej Rady Lekarskiej i Konwentu Prezesów OIL, kol. 
Marek Zabłocki poinformował, iż obrady Naczelnej Rady Lekarskiej rozpoczęła wizyta 
przedstawicieli Stowarzyszenia Lekarzy Polskich. Przedłożono sprawozdanie kadencyjne 
Naczelnej Komisji Rewizyjnej, które okazało się być felietonem na temat oceny pracy 
Naczelnej Rady Lekarskiej – nieobiektywnym, bardzo krytycznym, służącym kreowaniu 
polityki, podejmującym próbę wpływania na politykę Rady Lekarskiej. Rozpatrzono projekt 
uchwały w sprawie zmiany statutu Fundacji Lekarze Lekarzom, proponując, aby była to 
fundacja pożytku publicznego. Ponadto zapoznano się z wynikami badania środowiska 

Zbigniew Gugnowski (pmr_gizycko@pro.onet.pl) @

mailto:e-mail:%20pmr_gizycko%40pro.onet.pl?subject=
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kronika okręgowej Rady lekarskiej

lekarzy, prowadzonymi przez Ośrodek Studiów, Analiz i Informacji NIL, który przygotował 
raport z badania ilościowego realizowanego wśród lekarzy i lekarzy dentystów, w zakre-
sie: identyfikacji postaw, doświadczeń i opinii związanych z NFZ, wiedzy, postaw i opinii 
związanych z wdrażaniem systemu informacji medycznej, postaw wobec Kodeksu Etyki 
Lekarskiej i ewentualnych zmian w jego treści, oceny Gazety Lekarskiej pod kątem dopa-
sowania do potrzeb i oczekiwań odbiorców. 

Następnie kol. Zabłocki przedstawił informacje z działalności Prezydium w minionym 
okresie od 22 stycznia do 19 lutego br. Temat, który zdominował prace prezydium, 
dotyczył kandydatów na konsultantów wojewódzkich. Prezes Zabłocki przedstawił listę 
kandydatów zgłoszonych przez samorząd lekarski do wojewody warmińsko-mazurskie-
go. Poinformował o rozmowach prowadzonych z dziekanem WNM UWM i dyrektorami 
szpitali (Miejski Szpital Zespolony i Wojewódzki Szpital Specjalistyczny). Okręgowa 
Rada Lekarska poparła propozycję zgłoszoną przez kol. Jarosława Parfianowicza. Posta-
nowiono przygotować projekt stanowiska KZL w sprawie zmiany procedury powoływania 
konsultantów wojewódzkich w ochronie zdrowia. Prezes Zabłocki spotykał się z dyrek-
torem oddziału NFZ Andrzejem Zakrzewskim, dyskutując na temat „redukcji kolejek”. 
Marek Zabłocki poinformował, iż zgodnie ze zmienionymi przepisami, Zjazdowi zostanie 
przedstawiony projekt uchwały w sprawie określenia wykazu funkcji, których pełnienie 
jest wynagradzane. Wynagrodzeniem postanowiono objąć funkcje prezesa, sekretarza 
i skarbnika. Uzgodniono, że zespół prawny Izby Lekarskiej będą stanowiły trzy osoby; 
r.pr. Katarzyna Godlewska (obsługa biura Izby Lekarskiej i Okręgowego Sądu Lekarskie-
go), r. pr. Tomasz Kozak (obsługa biura Izby Lekarskiej), adw. Henryk Kubczak (obsługa 
biura Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej). Postanowiono wniosko-
wać na Zjeździe o odwołanie dotychczasowego Rzecznika Praw Lekarza, proponując, 
aby funkcję tę powierzyć lekarzowi. W siedzibie Izby Lekarskiej 25 lutego br. odbyła 
się konferencja zamykająca projekt pt. „Budowa infrastruktury B+R w postaci urządze-
nia symulującego wspomagającego wiedzę w zakresie podtrzymywania i przywracania 
czynności życiowych”. Organizatorem konferencji był Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
wspólnie z Izbą Lekarską, adresatami zaś mali i średni przedsiębiorcy. Desygnowany 
przez Izbę Lekarską kol. Maciej Eliszewski został powołany na Członka Wojewódzkiej 
Komisji do spraw orzekania o zdarzeniach medycznych.

Na wniosek Prezesa Marka Zabłockiego, Okręgowa Rada Lekarska przyjęła projekt bu-

dżetu Izby Lekarskiej na rok 2014, rekomendując Okręgowemu Zjazdowi Lekarzy, który 
odbędzie się 29 marca 2014 r. W dalszej części obrad Okręgowa Rada Lekarska przyjęła 
uchwały w sprawie:
–	ustalenia zasad finansowania czynności członków Okręgowego Sądu Lekarskiego oraz 

Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej oraz jego zastępców. Biorąc pod 
uwagę upoważnienie Okręgowego Zjazdu Lekarzy z 16 listopada 2013 r., do powołania 
nowej Komisji Lekarzy Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej, Okręgowa Rada Lekarska 
przyjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Lekarzy Ambulatoryjnej Opieki Specjali-
stycznej,

–	uchwałę w sprawie powołania przewodniczących Komisji problemowych Okręgowej 
Rady Lekarskiej. Na prośbę kol. Zabłockiego przewodniczący komisji problemowych 
przedstawili zadania i problemy, którymi będą zajmowali się w obecnej kadencji, 

–	uchwałę w sprawie powołania Komitetu Redakcyjnego „Biuletynu Lekarskiego”,
–	uchwałę w sprawie zwrotu kosztów związanych z redagowaniem „Biuletynu Lekarskiego”,
–	uchwałę w sprawie powołania Komisji w celu zniszczenia dokumentów zgromadzonych 

w archiwum Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej, 
–	uchwałę w sprawie potwierdzenia dopełnienia obowiązku doskonalenia zawodowego,

Okręgowa Rada Lekarska przyjęła uchwałę w sprawie zawieszenia dwóch lekarzy w pra-
wie wykonywania zawodu lekarza.

Następnie kol. Leszek Cichowski, nadzorujący staże podyplomowe z ramienia Ośrodka 
Doskonalenia Zawodowego Lekarzy i Lekarzy Dentystów, przedstawił „Ocenę stażu pody-
plomowego lekarza”, przygotowaną na podstawie zbiorczych wyników ankiet stażystów 
(45 lekarzy i 12 lekarzy dentystów), odbywających staż podyplomowy na terenie tut. Izby 
Lekarskiej w roku 2012/2013.

Obrady Okręgowej Rady Lekarskiej Okręgowej 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie
w dniu 23 kwietnia 2014 r.

rrrr Posiedzenie Okręgowej Rady Lekarskiej otworzył i dalszym obradom przewodni-
czył Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej kol. Marek Zabłocki. 
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W części uroczystej posiedzenia prezes Zabłocki i sekretarz kol. Mirona Flisikowska-
-Wilczek uhonorowali lekarzy, którzy nie mogli przybyć na Zjazd 29 marca br. Nawiązując 
do XII Krajowego Zjazdu Lekarzy, który odbył się w dniach 21–22 marca 2014 r. w Warsza-
wie, kol. Zabłocki poinformował, że dyskutowano na temat aktualnej sytuacji w ochronie 
zdrowia. Zjazd upłynął pod hasłem wyzwań, przed którymi stoją współcześni lekarze, wy-
nikających m.in. ze skutków niereformowanego systemu ochrony zdrowia, a także nowo-
czesnych przemian, zarówno technologicznych, jak i komunikacyjnych, wpływających na 
działalność samorządu lekarskiego. Zaskoczyła wszystkich konferencja prasowa zwołana 
w tym samym czasie, podczas której premier i minister zdrowia zaprezentowali pakiet 
antykolejkowy. Prezes przyznał, że z naszego punktu widzenia Krajowy Zjazd Lekarzy oka-
zał się sukcesem ponieważ dwie osoby, kol. Anna Lella i kol. Leszek Dudziński, zostali 
wybrani na członków Naczelnej Rady Lekarskiej. 

Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Naczelnej Rady Lekarskiej odbyło się 4 kwiet-
nia. W przeddzień obradował Konwent Prezesów OIL, na którym rozmawiano na tematy: 
szkoleń PR-owskich, wystawiania PIT-ów za udział w szkoleniach organizowanych przez 
okręgowe izby lekarskie oraz kar nakładanych przez fundusz za wypisywanie recept przez 
lekarzy, nieposiadających od 1 lipca 2012 r. umów upoważniających do wystawiania re-
cept na leki refundowane. Problemem tym wcześniej zajmowała się nasza Izba.

Następnie kol. Zabłocki przedstawił sprawozdanie z działalności Prezydium w minio-
nym okresie od 19 marca do 22 kwietnia br. Odbywające się w tym okresie dwa zjazdy 
– okręgowy i krajowy – zdominowały wydarzenia, którymi interesowało się Prezydium. 
Podczas naszego Zjazdu doceniono rolę nestorów, wyróżniając ich w części uroczystej. 
Był to dobry pomysł, ciepło odebrany przez środowisko. Gorzej wypadła druga część ro-
bocza zjazdu, w której zabrakło merytorycznej dyskusji. Sugerowano, aby przed Zjazdem 
Okręgowa Rada Lekarska podejmowała dyskusję na tematy nurtujące środowisko, przy-
gotowując projekty stanowisk i apeli. Wojewoda odnosząc się do apelu Zjazdu z 29 mar-
ca br. w sprawie podjęcia działań, w kierunku zwiększenia liczby miejsc akredytacyjnych 
w jednostkach uprawnionych na zasadach dotychczasowych, dopóki nie ukażą się nowe 
programy specjalizacyjne, wystąpił do Ministra Zdrowia o przyspieszenie procedury 
przyjmowania i rozpatrywania wniosków o akredytacje. Zajmowano się problemem sta-
żystów, który był związany z brakiem możliwości odbycia 6-tygodniowego stażu cząstko-
wego z medycyny rodzinnej. Zagadnienie zgłosiła kol. Maria Sidor, koordynator stażystów 

z Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie. Poradnie rodzinne, w których 
szkolili się stażyści, zrezygnowały z dotychczasowej współpracy z powodu braku finan-
sowania. Prezydium postanowiło zaproponować rozwiązanie systemowe tego problemu  
i połączyć staż cząstkowy z kształceniem podyplomowym lekarzy rodzinnych, podejmu-
jąc współpracę z Ośrodkiem Kształcenia Lekarza Rodzinnego w Uniwersyteckim Szpitalu 
Klinicznym w Olsztynie. Ośrodek ma dużo akredytowanych praktyk zainteresowanych 
szkoleniem lekarzy. Z inicjatywy Prezesa podjęto rozmowy z prywatnymi praktykami 
POZ, aby w tym roku umożliwić stażystom z Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
w Olsztynie odbycie stażu z medycyny rodzinnej. Prezydium zaakceptowało rekomenda-
cję Komisji Ubezpieczeń Lekarzy na nowy produkt ubezpieczeniowy T.U. INTER Polska 
S.A. dający lekarzom możliwość zawarcia dobrowolnego ubezpieczenia, polegającego 
na wypłacie świadczenia dziennego w przypadku niezdolności do pracy z powodu cho-
roby, dla osób wykonujących zawód na kontrakcie. Informacja znalazła się na stronie 
internetowej Izby. 

Prezydium analizowało też problem zakłuć w miejscach pracy. Uznano, że kwestia ta nie 
jest rozwiązana w gabinetach prywatnych dlatego zwrócono się z prośbą do Wojewódzkie-
go Ośrodka Medycyny Pracy o wyjaśnienia. W opinii kol. Piotra Kocbacha sprawa ta jest 
uregulowana. Przekonywał on, że nie ma problemu z pracownikami służby zdrowia, którzy 
mają zapewnioną opiekę przez całą dobę, świadczoną przez Kliniczny Oddział Chorób 
Zakaźnych w Szpitalu w Ostródzie. Poproszono kol. Kocbacha o przedstawienie na pi-
śmie obowiązującej procedury postępowania w sprawie zakłuć w praktykach lekarskich 
i przygotowanie prośby do dyrektora Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ostró-
dzie S.A. w sprawie zmniejszenia wysokości opłat za świadczoną usługę gotowości 
w przypadku zakłuć. 

Z kolei prezes Marek Zabłocki poruszył temat konsultantów wojewódzkich. Prezydium 
postanowiło zaproponować Okręgowej Radzie Lekarskiej, aby w przypadkach występowa-
nia rozbieżności pomiędzy wskazaniem wojewody a rekomendacją ORL, podjąć indywidu-
alne głosowania. Okręgowa Rada Lekarska pozytywnie zaopiniowała wszystkie kandydatu-
ry zgłoszone przez wojewodę. 

kronika okręgowej Rady lekarskiej
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Pozytywnie zaopiniowano kandydatów do objęcia funkcji konsultantów 
wojewódzkich w dziedzinach lekarskich:
1. Audiologia i foniatria – prof. nadzw. dr hab. n. med. Maria Hortis-Dzierzbicka 
2. Chirurgia dziecięca – dr n. med. Wojciech Choiński 
3. Chirurgia klatki piersiowej – dr n. med. Aleksander Stankiewicz 
4. Chirurgia ogólna – dr hab. n. med. Jadwiga Snarska, prof. UWM
5. Choroby wewnętrzne – dr n. med. Barbara Mocarska-Górna 
6. Choroby zakaźne – dr n. med. Anna Lachowicz-Wawrzyniak

7. Diabetologia – prof. zw. dr hab. n. med. Elżbieta Bandurska-Stankiewicz 
8. Diagnostyka laboratoryjna – lek. Elżbieta Zdaniukiewicz
9. Epidemiologia – lek. Piotr Kocbach 
10. Genetyka kliniczna – lek. Grażyna Sorbaj-Sucharska 
11. Geriatria – dr n. med. Małgorzata Stompór 
12. Hematologia – dr n. med. Małgorzata Wojciechowska
13. Immunologia kliniczna – prof. dr hab. n. med. Waldemar Placek
14. Kardiochirurgia – dr n. med. Piotr Żelazny 

Posiedzenie Okręgowej Rady Lekarskiej 19 marca 2014 Posiedzenie Okręgowej Rady Lekarskiej 13 maja 2014

kronika okręgowej Rady lekarskiej
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15. Kardiologia – dr n. med. Jerzy Górny 
16. Kardiologia dziecięca – lek. Jolanta Zabłocka 
17. Medycyna nuklearna – lek. Jerzy Badowski
18. Medycyna paliatywna – lek. Wiesława Pokropska
19. Medycyna rodzinna – dr n. med. Zbigniew Gugnowski 
20. Nefrologia – prof. dr hab. n. med. Tomasz Stompór 
21. Neurochirurgia – dr n. med. Waldemar Och
22. Neurologia – dr n. med. Andrzej Tutaj 
23. Neurologia dziecięca – lek. Elżbieta Łobodzińska-Młynarczyk
24. Okulistyka – dr n. med. Maria Dowgird
25. Onkologia i hematologia dziecięca – dr n. med. Wanda Badowska 
26. Ortopedia i traumatologia narządu ruchu – dr n. med. Tomasz Niedźwiecki
27. Otorynolaryngologia – dr n. med. Bogdan Kibiłda
28. Pediatria – dr n. med. Ewa Szwałkiewicz-Warowicka 
29. Położnictwo i ginekologia – lek. Maciej Eliszewski 
30. Psychiatria dzieci i młodzieży – lek. Leokadia Burakiewicz 
31. Radiologia i diagnostyka obrazowa – dr n. med. Grzegorz Wasilewski
32. Rehabilitacja medyczna – lek. Piotr Siwik
33. Reumatologia – lek. Jadwiga Świkszcz-Gniadek
34. Seksuologia – lek. Lucyna Prusińska 
35. Transfuzjologia kliniczna – lek. Grażyna Kula 
36. Transplantologia kliniczna – dr hab. n. med. Maciej Słupski
37. Urologia – dr n. med. Zbigniew Purpurowicz 
38. Urologia dziecięca – lek. Maciej Fedoniuk
39. Zdrowie publiczne – lek. Ewa Zakrzewska 

w dziedzinach lekarsko- dentystycznych:
40. Chirurgia stomatologiczna – dr n. med. Katarzyna Sporniak-Tutak
41. Chirurgia szczękowo-twarzowa – lek. dent. Leszek Dudziński 
42. Ortodoncja – lek. dent. Katarzyna Miśków 
43. Periodontologia – lek. dent. Anna Lella 

44. Protetyka stomatologiczna – lek. dent. Marian Szczepański
45. Stomatologia zachowawcza z endodoncją – dr n. med. Joanna Sowa 

Następnie na wniosek kol. Marka Zabłockiego Okręgowa Rada Lekarska przyjęła uchwałę 
w sprawie określenia zasad wynagradzania członków zajmujących stanowiska funkcyjne.

Dalej kol. Stanisław Adamowicz, Przewodniczący Komisji Praktyk, Rejestracji i Pra-
wa Wykonywania Zawodu, przedstawił regulamin przeprowadzania kontroli podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą – praktyk zawodowych lekarzy i lekarzy dentystów. 
Wyjaśnił, iż ten regulamin będzie obowiązywał do czasu uchwalenia Regulaminu przez 
Naczelną Radę Lekarską, do czego jest zobowiązana. Akt ten znacznie ułatwi sprawowanie 
kontroli nad rejestrem praktyk prywatnych. 

Okręgowa Rada Lekarska przyjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia „Regulaminu prze-
prowadzania kontroli podmiotów wykonujących działalność leczniczą – praktyk zawodo-
wych lekarzy i lekarzy dentystów”.

Kolejne decyzje podjęte w formie uchwał Okręgowej Rady Lekarskiej dotyczyły spraw 
bieżących: uchwały w sprawie Regulaminu Komisji Socjalnej, uchwały w sprawie ustale-
nia zasad finansowania i rozliczania kosztów działalności Komisji Okręgowej Rady Lekar-
skiej. Zgodnie z Regulaminem Okręgowej Rady Lekarskiej ustalono zadania poszczegól-
nych komisji problemowych, uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji 
Bioetycznej – do składu Komisji Bioetycznej powołano prof. dr hab. n. med. wet. Józefa 
Szarka, reprezentanta innych zawodów, w związku z rezygnacją złożoną przez prof. dr hab. 
n. med. wet. Ireneusza Łakomego, który wyjechał do Warszawy.

Następnie kol. Mirona Flisikowska-Wilczek zdała sprawozdanie z posiedzenia Rady War-
mińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, które odbyło się w dniu 15 kwietnia br. 

Na zakończenie obrad kol. Marta Szadurska-Noga, Przewodnicząca Komisji Młodych 
Lekarzy zwróciła do Okręgowej Rady Lekarskiej się o opinię w sprawie zorganizowania 
dla studentów VI roku kierunku lekarskiego Wydziału Nauk Medycznych UWM spotkania 
z dyrektorami placówek powiatowych. Zgodnie z sugestią przewodniczącej, aby pre-
ferencyjnie potraktować naszych absolwentów, Okręgowa Rada Lekarska postanowiła 
zasięgnąć opinii prawnej w kwestii możliwości wprowadzenia dodatkowych kryteriów 
skierowania na staż podyplomowy.

Zbigniew Gugnowski, Bożena Pątkowska

kronika okręgowej Rady lekarskiej
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Komisje Problemowe 
Okręgowej Rady Lekarskiej  

W poprzednim numerze Biuletynu zaprezentowaliśmy cele i zadania 
nowo powołanych Komisji Problemowych Okręgowej Rady Lekarskiej, za-
brakło w nim jednak Komisji Kultury i Sportu. Aktualnie prezentujemy cele 
i zadania tej komisji przedłożone nam przez jej Przewodniczącą dr Beatę 
Januszko-Giergielewicz. Przy okazji prezentujemy istotne wydarzenia pla-
nowane do realizacji w bieżącym roku w ramach działalności.� Redakcja

Dr n. med. Beata Januszko-Giergielewicz
Przewodnicząca Komisji Kultury i Sportu 
Główne cele przyświecające działalności w samorządzie i komisji: 

1. Integracja środowiska lekarskiego na różnych poziomach podziałów: 
–	wiekowych,
–	zawodowych – specjalistyka vs lekarze rodzinni, współpraca interdyscyplinarna spe-

cjalistów itd., 
–	instytucjonalnych – szpitale a uniwersytet,
–	naukowych – współpraca między pracownikami naukowymi na różnych szczeblach 

rozwoju naukowego i w różnych obszarach medycyny.
2. Integrowanie środowiska lekarskiego poprzez rozwój i wspieranie działalności arty-

stycznej, kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej lekarzy.
3. Promowanie dorobku artystycznego i sportowego lekarzy Warmii i Mazur na niwie ogól-

nopolskiej.
4. Organizacja imprez o charakterze charytatywnym oraz akcji społecznych, promujących 

zdrowy tryb życia i zachowania prozdrowotne, mających na celu motywowanie lekarzy 
do działalności społecznej na rzecz swoich pacjentów.

5. Popularyzacja nowoczesnych metod komunikacji społecznej poprzez sport i zabawę, 
promocji i reklamy działalności lekarskiej, sprzyjającej poprawie wizerunku lekarzy 
w społeczeństwie.

Serdecznie zapraszam Kolegów Lekarzy, którym bliski jest ar-
tyzm we wszystkich możliwych odsłonach oraz sport wszystkich 
możliwych dyscyplin, i którzy chcą skorzystać z możliwości, ja-
kie stwarza przyjaźnie do tego tematu nastawiona WMIL, do 
kontaktu i współpracy w ramach Komisji Kultury i Sportu.

Z koleżeńskimi pozdrowieniami

Beata Januszko-Giergielewicz
Przewodnicząca Komisji Kultury i Sportu WMIL

K ontakt      :

olsztyn@hipokrates.org
tel. 609 690 466; 89 539 19 29

@

mailto:olsztyn%40hipokrates.org?subject=
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Komisje Problemowe…  

Impreza Data 
Zwiastun 
(okienko rozpoznawcze) 

Koncert Noworoczny
„Na dobry początek”

styczeń

Zabawa choinkowa 
dla dzieci

styczeń

XXIV Żeglarskie Mistrzostwa 
Polski Lekarzy w Piszu

wrzesień

II Ogólnopolski Festiwal 
Lekarskich Zespołów 
Rockowo-Bluesowych
„ESCULAP ROCK 2014”

listopad

Galeria Artibus – wystawy
styczeń–
–grudzień  

Wydanie albumu „Ars vitae” grudzień 

Koncert świąteczny 
na zamku olsztyńskim 

grudzień

Stały kalendarz imprez organizowanych przez Komisję Kultury i Sportu
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XII Krajowy 
Zjazd Lekarzy

W dniach 20–22 marca 2014 odbył się XII Krajowy Zjazd Lekarzy.
Delegatami na Zjazd z naszego okręgu wyborczego zostali wybrani:
1. Gugnowski Zbigniew
2. Januszko-Giergielewicz Beata Joanna
3. Niemier Piotr Marek
4. Parfianowicz Jarosław Andrzej
5. Roman Grzegorz
6. Snarska Jadwiga
7. Zakrzewska Ewa Renata
Lekarze dentyści:
8. Dudziński Leszek Władysław
9. Lella Anna
Ta właśnie grupa reprezentantów lekarzy Warmii i Mazur uczestniczyła w obradach 

Zjazdu.

Kilka słów o zasadach prawnych organizacji struktur i przeprowadzania 
Zjazdów Krajowych Lekarzy. 
W Krajowym Zjeździe Lekarzy uczestniczą delegaci wybrani przez okręgowe zjazdy 

lekarzy oraz z głosem doradczym – jest nim grupa niebędących delegatami członków 
ustępujących organów Naczelnej Izby Lekarskiej. Liczbę delegatów z poszczególnych 
okręgowych izb lekarskich ustala Naczelna Rada Lekarska na podstawie regulaminu wy-
borów. Krajowy Zjazd Lekarzy Naczelna Rada Lekarska zwołuje co 4 lata. Zgodnie z tre-
ścią art. 38 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich Krajowy Zjazd Lekarzy 
w szczególności: 
–	ustanawia zasady etyki lekarskiej,

–	uchwala program działalności samorządu lekarzy,
–	rozpatruje i zatwierdza sprawozdania Naczelnej Rady Lekarskiej, Naczelnej Komisji Re-

wizyjnej, Naczelnego Sądu Lekarskiego, Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Za-
wodowej i Krajowej Komisji Wyborczej,

–	rozpatruje wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Naczelnej Radzie Lekarskiej,
–	uchwala regulaminy obowiązujące w trakcie wyborów.

Tegoroczny Zjazd zdominowała burzliwa dyskusja o niedostatkach systemu ochrony 
zdrowia, złych warunkach pracy lekarzy, szczególnie starszego pokolenia. Wielkim nie-
obecnym był wysoce oczekiwany minister zdrowia Bartosz Arłukowicz, który na Zjazd Kra-
jowy swojej korporacji, której jest członkiem, wysłał blado prezentującą się na tle Zjazdu 
delegację rządową. Za to uraczył nas w drugim dniu Zjazdu słynną już konferencją praso-
wą, dotyczącą „uzdrowienia systemu” opieki onkologicznej, którą delegaci Zjazdu mogli, 
co najwyżej, oglądać „na żywo” na sali obrad, dzięki zorganizowanemu przekazowi me-
dialnemu on-line. W ten sposób dobitnie nasz rządowy Kolega pokazał środowisku lekar-
skiemu gdzie, według niego, jest jego miejsce: „Pracować, patrzeć i nie gadać!”. Daleko 
temu modelowi jest do demokracji europejskiej, a bardzo blisko do modeli totalitarnych, 
które już przerabialiśmy… Mnóstwo więc było na sali pomruków niezadowolenia, a po-
nownie wybrany na drugą kadencję Prezes Naczelnej Izby Lekarskiej dr Maciej Haman-
kiewicz zdesperowany groził nalotem delegatów Zjazdu, w ilości 442 osób, na miejsce 
nagrania konferencji. Szkoda, że do takiej rewolucji nie doszło. Szybka operacja chorego 
organizmu, jakim jest system traktowania lekarzy przez ich ministra zdrowia i rząd, jest 
niezbędna. Inaczej gdzie my dojdziemy? 

Na osłodę pozostała nam radość z ogromnego sukcesu naszej delegacji. Doktor Anna 
Lella oraz dr Leszek Dudziński zostali wybrani na członków Naczelnej Rady Lekarskiej. Pro-
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XII Krajowy Zjazd Lekarzy

Delegaci w trakcie transmisji wystąpienia Ministra Zdrowia dotyczącego 
pakietu antykolejkowego

Delegaci Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej

fesor Maciej Michalik – co prawda członek OIL w Gdańsku, ale realizujący się zawodowo 
na terenie naszego regionu, również dostąpił tego zaszczytu. Zakładając małą liczebność 
reprezentacji województwa warmińsko-mazurskiego, co jest ścisłą funkcją matematyczną 
ilości lekarzy, zarejestrowanych w każdej z okręgowych izb lekarskich (9 delegatów z nasze-
go regionu i dla porównania… 73 z okręgu mazowieckiego) aktywność i dokonania naszej 
niewielkiej Izby oraz ich reprezentantów zostały znacząco docenione. 

Prezentujemy również wyniki wyborów VII kadencji do pełnienia funkcji 
w strukturach Naczelnej Rady Lekarskiej:
lek. dent. Anna Lella – Zastępca Sekretarza Naczelnej Rady Lekarskiej (jest w składzie 

Prezydium NRL), członek Naczelnej Rady Lekarskiej, Przewodnicząca Komisji ds. Współ-
pracy Międzynarodowej NRL,

lek. dent. Leszek Dudziński – członek Naczelnej Rady Lekarskiej, Przewodniczący 
Komisji Finansowo-Budżetowej NRL. 

Gratulujemy naszym Kolegom!
Jesteśmy pewni, że ich obecność i aktywność w Naczelnej Radzie Lekarskiej przełoży 

się bezpośrednio na umocnienie i tak już znaczącej siły i potencjału wszystkich lekarzy 
Warmii i Mazur, skupionych w Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izbie Lekarskiej.�

Beata Januszko-Giergielewicz
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Ceremonia Białego Fartucha 
– olsztyńska MARKA

Wydział Nauk Medycznych UWM to młody wydział, kształtujący dopiero od 6 lat własny 
wizerunek i indywidualne oblicze wśród pokrewnych wydziałów i uczelni w Polsce. Mimo 
krótkiej historii dopracował się już kilku swoich markowych „produktów”, które stanowią 
o jego wyjątkowości mimo młodego wieku, a dzięki pieczołowicie budowanemu dorobko-
wi naukowemu i dydaktycznemu.

W Centrum Konferencyjnym Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 10 maja 2014 r. 
o godz. 12:00 odbyła się już po raz czwarty szczególna i dostojna ceremonia. Uroczysta 
Rada Wydziału dokonała Ceremonii Białego Fartucha, pasując studentów III roku kierunku 
lekarskiego na półmetku ich drogi akademickiej na przyszłych adeptów sztuki lekarskiej. 
Ideą uroczystości jest wręczenie z rąk opiekuna – symbolicznego przewodnika w zawodzie 
– Białego Fartucha, a tym samym namaszczenie studentów do wspięcia się na wyższy 
stopień wtajemniczenia w arkana przyszłego zawodu lekarza. To swoista, symboliczna 
„przepustka” do zajęć przy łóżku chorego. W tym roku po raz drugi w ceremonii brali 
udział studenci III roku English Division (ED). 

Ceremonia Białego Fartucha to jedyna tego typu uroczystość w uniwersytetach me-
dycznych Polsce. Pomysłodawcą i głównym organizatorem uroczystości był prof. dr hab. 
n. med. Jerzy Gielecki wraz z zespołem Katedry Anatomii, przy ogromnym wysiłku or-
ganizacyjnym i zaangażowaniu całego dziekanatu. Ceremonia została zorganizowana na 
kształt podobnych uroczystości w uniwersytetach medycznych na świecie, choć jej opra-
wa zyskała w Olsztynie charakterystyczną polską dostojność.  Jej obecny kształt może już 
ubiegać się o miano olsztyńskiej wizytówki WNM UWM, budując wyjątkowy wizerunek 
Wydziału na tle innych uczelni medycznych w Polsce.     

Uroczystość poprowadził Prodziekan ds. kształcenia prof. dr  hab. n. med. Jerzy Gielecki 
w zastępstwie nieobecnego Dziekana WNM prof. dr hab. n. med. Wojciecha Maksymo-
wicza. Na wstępie przywitał on dostojnych gości – przedstawicieli władz miasta i regionu 
oraz dyrektorów szpitali. Dalej w swoim przemówieniu Prodziekan nawiązał do wyjątkowo-
ści ceremonii w skali kraju i podkreślił innowacyjność wielu wprowadzonych idei i roz-
wiązań w WNM UWM, które zyskują rosnące grono naśladowców. Podkreślił szczególną 
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Ceremonia Białego Fartucha…

symbolikę uroczystości – ceremonialne zaznaczenie gotowości studentów medycyny do 
zajęć klinicznych przy łóżku pacjenta i konieczność nawiązania bezpośredniego kontaktu 
z opiekunami w zawodzie. W misji lekarza korzystanie z doświadczenia poprzednich po-
koleń jest niezbędnym elementem kształcenia i absolutnym wymogiem profesjonalizmu.

Następnie Prodziekan ds. dydaktyki dr n. med. Anna Żurada przystąpiła do przeprowa-
dzenia ceremonii. Opiekunowie – Patrinus in Medicina – nakładali białe fartuchy studen-
tom polsko- i anglojęzycznym. Upominki studentom ufundowała Okręgowa Izba Lekar-
ska. Motywem przewodnim ceremoniału był bukiet konwalii, wręczany przez studentów 
swoim opiekunom. Zaczerpnięto go z logo UWM, wprost z rąk Mikołaja Kopernika, który, 
jako uznany w swoich czasach cyrulik warmiński, doskonale znał medyczne walory ro-

śliny. Wpływ nasercowy glikozydów kardenolidowych, decydujących o właściwościach 
leczniczych rośliny, jej piękny, charakterystyczny zapach, ale również niemiły, słodkawo-
-ostrogorzki smak oraz paradoksalnie niebezpieczne, toksyczne części tej fascynującej 
rośliny – czyż to nie najlepiej dobrana metafora dla jakże pięknych, ale zarazem trudnych 
i odpowiedzialnych stron zawodu lekarza? Czy trzeba lepszego symbolu? 

Duża Konwalia Dziekańska, honorowe wyróżnienie za szczególne zasługi dla rozwoju 
Wydziału trafiła do rąk dr Leszka Dudzińskiego – Dyrektora Uniwersyteckiego Szpitala 
Klinicznego w Olsztynie. Konwaliami Dziekańskimi wyróżniono również studentów, którzy 
w trakcie swojej dotychczasowej trzyletniej nauki uzyskali najwyższą średnią ocen na roku. 

Wykład okolicznościowy na temat: „Do women have special hearts” wygłosił dr n. med. 



27 o s t a t n i a  s t r .o k ł a d k a S P I S  T R E Ś C I

Biuletyn Lekarski, czerwiec 2014, nr 133

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a

Ceremonia Białego Fartucha…

Franz van Erckelens (Niemcy) – prof. wizytujący WNM. Następnie popłynęły słowa wystą-
pień okolicznościowych. Istotnym punktem programu były podziękowania studentów za 
wysiłek organizacyjny ze strony uczelni. 

Studenci ED z wyczuciem chwili i szacunkiem do tradycji przeżywali polski ceremoniał 
z tremą i napięciem. Ich polscy koledzy tą swoistą „prematrykulację” zawodową przyjęli 
z niemniejszą dostojnością i powagą.

Nie zabrakło podczas uroczystości zabawnych momentów, dostarczonych przez bogatą 
prezentację zdjęć z zajęć studenckich, spotkań towarzyskich, a nawet z rodzinnego albumu, 
które stanowiły tło imprezy. W ten sposób udało się, mimo całej podniosłej oprawy, pokazać, 

że student medycyny i przyszły lekarz to też… człowiek. Te elementy „luźnego” materiału 
zdjęciowego wpłynęły na dopełnienie klauzuli imprezy i dopięły wielce humanistycznego 
przesłania, w którego centrum znalazł się nie student, nie przyszły lekarz, a Człowiek. Tak 
dopełniono misji zawodu i misji kształcenia jej przyszłych adeptów. 

Na zakończenie pojawił się miły akcent artystyczny. Był to prezent od studentów dla 
studentów UWM. W tym punkcie programu wystąpił Zespół Muzyki Rozrywkowej Instytutu 
Muzyki Wydziału Sztuki UWM. 

 Cóż, pozostaje stwierdzić z żalem: „Szkoda, że następna Ceremonia Białego Fartucha 
dopiero za rok!”.  �  Beata Januszko-Giergielewicz
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Anna Osowska

Na próżno jej szukać na stronach mitologii greckiej. Być może Eris, bogini nieporządku, 
zadbała o to, by ta cud urody postać nie ujrzała światła dziennego. Choć nie chcemy się 
do jej istnienia przyznać, z każdym rokiem naszej pracy coraz bardziej poddajemy się jej 
wpływowi i z wolna stajemy jej zakładnikami. Rutyna? Któż to taki? 

Na pierwszy rzut oka przypomina grecką Gaję. Jest wszechwiedzącą, stateczną kobie-
tą o klasycznych rysach twarzy, roztaczającą swą opiekę nad wszystkimi, którzy zechcą 
skorzystać z ciepła jej domowego ogniska. Nie daje się wyprowadzić z równowagi. Nie 
całkiem już młoda, ciągle jednak bardzo atrakcyjna. Łączy w sobie piękno Afrodyty i mą-
drość Ateny. Jeszcze niedawno po ukończeniu z wyróżnieniem uniwersytetu medycznego 
przebierała w propozycjach zatrudnienia, decydując się na łączenie pracy w przychodni 
i w szpitalu, a już ma na swoim koncie spory dorobek zawodowy i życiowy. Spodobała 
się Iris i ta darowała jej tęczę. Wyleczyła dziecko Heleny i odtąd każdy dzień zyskał za jej 
sprawą szczególną urodę. 

Hypnos utula Rutynę do snu, a Kery czynią jej ciało boskim i ponętnym. Jak przysta-
ło na kobietę doskonałą, znakomicie łączy pracę zawodową z życiem rodzinnym. Olimp 
wybaczył jej związek z półbogiem Pantoflem, który był również pod wielkim urokiem swej 
małżonki. Pomna przestróg mistrzów z wielkim skupieniem podchodzi do każdego zada-
nia. Nie ze wszystkimi wszak Rutynie po drodze. Unika towarzystwa Syzyfa, gdyż interesują 
ją tylko skuteczne działania. Zrywa kontakt z Mojrami, obawiając się o nić własnego życia. 
Lata mijają szybko. Dzieci podorastały i wyfruwają z domu. Nieco „zasiedziała” w swojej 
pracy i życiu Rutyna coraz częściej czuje się znudzona. Słyszy przez przypadek, że u ludzi 
nazywa się to zespołem wypalenia zawodowego. 

Czyż w świecie bogów może się jednakowoż wypalić cokolwiek? Rozgląda się dooko-
ła, ale każdy z bogów zajęty jest własnymi sprawami. Zeus również nie widzi powodu, 
by częściej zapraszać ją na Olimp. Wystarczyć mają cotygodniowe rozmowy przy ka-

wie. Bogowie twierdzą i tak, że jest jego faworytą. Jak jej nie wielbić, gdy taka piękna 
i mądra? Martwi jedynie zachłanność i nadmierna aktywność bogini. Ciągle jej mało. 
Ambicja nie do zaspokojenia. Inni mieszkańcy Olimpu unikają jej jak mogą. Drażni 
przecież doskonałość koleżanki. Ta zaś, bardzo pragnie towarzystwa i akceptacji. Już 
nie ekscytują jej kolejne trafne diagnozy i sukcesy terapeutyczne. Każdego kolejnego 
pacjenta wita w ten sam, nieco automatyczny sposób. Nikt nie zarzuci jej jednak braku 
kultury czy elegancji. Zna swoją wartość. Doświadczenie zawodowe, kolejne specjali-
zacje i kursy dodają jej pewności siebie. Znakomicie czuje się w swoim poukładanym 
życiu. Zapewniana przez pacjentów o swojej skuteczności, zaprzyjaźnia się z Nike i pra-
wie się z boginią zwycięstwa utożsamia. Nareszcie spotyka bratnie dusze, którym nie 
przeszkadza jej ułożenie i gładkość. Chętnie podtrzymuje nową znajomość i oddaje pod 
opiekę towarzyszących Afrodycie Charyt. Te boginie urody, wdzięku i radości zachwy-
cają się jej gracją i kompetencją. 

Z czasem Rutyna upewnia się w swej nieomylności. Zatraca się w swej boskości. Do 
teamu dołącza Apollo. Pantofel nadal dorzuca drewek do domowego ogniska, tymczasem 
Rutyna zaraz po pracy oddaje się życiu towarzyskiemu. Prawie nie zauważa kolejnych dni 
ze stetoskopem w ręku. Już nie musi pytać pacjenta, co mu dolega. Rozpoznanie stawia 
w momencie wejścia chorego do gabinetu. Denerwuje ją napraszanie się o dodatkowe 
badania, znudzona przeprowadza badanie przedmiotowe. 

To przecież jej jest dana wiedza tajemna i nikt nie będzie się narzucał własnego rozu-
mowania czy prowadził dociekań. Kolejne sukcesy terapeutyczne uskrzydlają, toteż z przy-
jemnością szuka wytchnienia wśród przyjaciółek. Charyty zaś na poczekaniu organizują 
ucztę w towarzystwie Dionizosa i przy pomocy bogini magii Hekate przenoszą, nieco zmę-
czoną codziennością przyjaciółkę, w świat ułudy, w którym zapomina o ciążących na niej 
obowiązkach. 
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Złe jednak nie śpi. Rutyna ma wielu obserwatorów. Pochlebcy szybko przeniosą się 
do podziemia, gdy do akcji wkroczy zazdrosna o jej popularność Hera. Szybko namówi 
boginię zemsty Nemesis i zaczną wspólnie knuć intrygi, by zrzucić Rutynę z piedestału. 
Hera podszepnie Temidzie o zaniedbaniach pięknej rywalki, a to, że odmówiła skierowania 
na podstawowe badanie, to znowu zlekceważyła zgłaszane przez chorego objawy, a teraz 
inni koledzy po fachu dziwią się nad tak późnym rozpoznaniem białaczki u dziecka. Ruty-
na nie zauważyła powiększonych węzłów szyjnych? Niemożliwe! Bogini sprawiedliwości 
nie wyciąga pochopnych wniosków. Obserwuje, waży każde słowo. Wreszcie podejmuje 
decyzję. 

Zasmucona Temida po rozmowie z Asklepiosem, u którego Rutyna kolejny raz była 
z prośbą o ratunek dla chorego, rusza na Olimp, do samego Zeusa. Rzeczowo przedstawia 
problem. Starzec głową kiwa. Pełen smutku wzdycha. Wzywa Rutynę za pośrednictwem 
jednej z boskich sióstr. Erynia wybiera dłuższą drogę. Jej zdaniem, ta podróż to ostatnia 
okazja, by poruszyć sumienie dotąd tak doskonałej bogini. 

Helios – woźnica rydwanu, pociesza Rutynę i zapewnia, że miną stulecia, a pamięć 
o niej będzie trwała bez względu na wyrok bogów. Odziana w biały kitel piękność ze za-
ciśniętymi ustami staje przed obliczem Zeusa. Przybija ją widok Cerbera. Ze spuszczoną 
głową słucha wyroku, aby już po chwili podnieść lico i z wdzięcznością ujrzeć dobrotliwy 
uśmiech władcy Olimpu. Cerber rozczarowany – oddala się, by dalej pilnować wrót Ha-
desu. Na jego miejsce pojawiła się pełna ciepła Hestia. Obejmuje Rutynę ramieniem, 
dając do zrozumienia, że nikt z boskiej rodziny nie pozostawi jej samej sobie. W jednej 
chwili Rutyna uświadamia sobie własne błędy. Przed oczami staje jej całe życie. Za bardzo 
zaufała potędze swojego rozumu. Odmieniona rusza przed siebie. Podbiega do niej Nike. 
Ściskają się serdecznie. Mogą teraz ogłosić zwycięstwo. Pokonana została RUTYNA.

*  *  *

Nemezis – bogini zemsty, sprawiedliwości i przeznaczenia. Zsyłała na ludzi szczęście 
lub niepowodzenie, ścigała przestępców i decydowała o losie w zależności od zasług. 
Córka Nocy (Nyks), uważana za uosobienie gniewu bogów. Przedstawiana jako kobieta 
trzymająca w jednej ręce gałąź jabłoni, w drugiej koło, na głowie miała koronę zwień-
czoną jeleniami, a z jej pasa zwisał bicz. Atrybutem Nemezis jest koło, a poświęconym 
jej zwierzęciem – gryf.

Hera – najważniejsza bogini, królowa Olimpu, córka Kronosa i Rei. Była siostrą, a potem 
żoną Zeusa. Opiekunka małżeństwa i rodziny. Cierpiała z powody niewierności męża. 
Obecnie jest symbolem zazdrości. Dzieci Hery to: Hefajstos, Ares, Hebe, Ejlejtyja. 
Hera to obecny symbol zazdrości. Prześladowała swoje rywalki i ich dzieci. Pierwotnie 
jej wizerunkiem był prosty słup lub belka. Później przedstawiano ją jako poważną, 
dostojną matronę, często z jabłkiem granatu w ręce – symbolem płodności – lub 
z lilią. Poświęcony jej ptak to kukułka, lecz często przedstawia się Herę na rydwanie 
zaprzężonym w pawie, którym powozi Iryda. Oprócz pawi częstym atrybutem Hery jest 
krowa (Homer często nazywa boginię „krowiooką”, chwaląc w ten sposób jej wielkie, 
błękitne oczy).

Atena – bogini pokoju, słusznej wojny, uosobienie rozumu i mądrości. Córka Zeusa 
(wyskoczyła mu z głowy w pełnym uzbrojeniu) i Metis. Atrybuty: tarcza (egida), dzida, 
hełm, sowa, drzewo oliwne. Toczyła bój z Posejdonem o opiekę nad Atenami. Wygrała. 
Podarowała miastu drzewo oliwne, które jest źródłem bogactwa Attyki.
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Zaproszenie 
na regaty

Ahoj żeglarze,
niezmiernie miło jest nam ponownie Was zaprosić na kolejne XXIV Żeglarskie Mistrzo-

stwa Polski Lekarzy. Ubiegłoroczne regaty odbywały się w nowym miejscu, które naszym 
zdaniem sprawdziło się pod każdym względem i właśnie dlatego w tym roku również 
zapraszamy do Ośrodka „Wrota Mazur” w Imionku k. Pisza www.wrotamazur.com.

Regaty rozgrywać się będą w terminie 5–7 września 2014 r.

Wpisowe od załogi wynosi 1200 zł (300 zł/os.) i zawiera 2 noclegi (5/6.09 + 6/7.09), 
pełne wyżywienie dla 4-osobowej załogi, jacht, koszt organizacji regat oraz ubezpieczenie.

Regaty rozegrane zostaną na 30 łodziach typu DELPHIA 21 na zasadach dobrze nam już 
znanych, w systemie przesiadkowym – dla przypomnienia – po każdym bloku pływania 
ponowne losowanie jachtu. 

Jak zwykle podczas wieczornego grillowania zapewniamy świetną muzykę szantową 
i, mając już potwierdzenie od zespołu, niezmiernie miło jest nam poinformować, że zagra 
zespół „Stare Dzwony”, jeden z filarów polskiej sceny szantowej.

Startują załogi 4-osobowe, w tym minimum 2 lekarzy, przy czym sternikiem jachtu 
musi być lekarz. Sternik jachtu (tj. osoba osobiście obsługująca urządzenie sterowe) musi 
posiadać stopień żeglarski – minimum żeglarza jachtowego. Zgłoszenia osobiste, telefo-
niczne, faxem lub pocztą elektroniczną w terminie do 30 lipca 2014 r. proszę składać 
w Biurze Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie.

Dla porządku organizacyjnego prosimy załogi, aby składając formularz załączyły kopię 
patentu sternika.

Szczegóły będą publikowane na stronie internetowej: 
www.regaty.wmil.olsztyn.pl 

Podsumowując:

T E R M I N :

05 (piątek) – 07 (niedziela) września 2014 r.

M I E J S C E

Ośrodek WROTA MAZUR Imionek k. Pisza – jezioro Roś

W P I S O W E :

1200 zł od załogi. W ramach wpisowego załoga otrzymuje 

2 noclegi oraz pełne wyżywienie dla 4 osób.

D A N E  O R G A N I Z A T O R A :

Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska

ul. Żołnierska 16 C, 10-561 Olsztyn

tel. 89 539 19 29, fax. 89 534 44 83

j.gniadek@hipokrates.org

O sob   y  do   kontaktu        :

Komandor regat – lek. Bogdan Kula (tel. 607 229 601)

Sekretarz Komisji Regatowej – Joanna Gniadek (tel. 605 629 090)

Wpłaty (wpisowe) prosimy przesyłać na konto:

61 1140 1111 0000 3048 4600 1001

@
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26 stycznia 2014 r. 
Szanowny Pan Redaktor Zbigniew Gugnowski
 
„Demokratyczna Partia Służby Zdrowia” 
Otrzymałem Biuletyn OIL w Opolu nr 208 (styczeń 2014) i zaraz na 1 str. przeczytałem 

art. „Od Redakcji”, a w nim stwierdzenia: „na rynku leków panuje absolutny cyrk”, nie-
co dalej „Minister Zdrowia nie sprawuje żadnej kontroli” czy „zupełnie kretyńska optyka 
działaczy partyjnych” – pisze Redaktor dr Jerzy Lach. Ocena jest jednoznaczna i zgodna 
z rzeczywistością i ja nie mam tu nic do dodania ani ujęcia – widzę sprawy podobnie.

Ale na samym końcu jest super myśl „Tylko czy mamy jakieś alternatywy???”. To py-
tanie dotyczy nie tylko czytelników Biuletynu w Opolskiem – ale CAŁEJ Służby Zdrowia 
i CAŁEJ Polski! Sami w jednym województwie możemy tylko dać przykład. Wygrać wybory 
musimy wszyscy razem! Jeżeli nie wygramy wyborów, to czeka nas kolejne przegrane 
powstanie i kolejne zesłanie... – i wszyscy wiemy dokąd!

Pytanie – czy w Polsce jest jakaś partia, w której są wybierani delegaci tak jak w OIL, 
a oni wybierają władze? Odpowiedź – nie ma! To znaczy, że żadna nie spełnia podstawo-
wych warunków by nazywać się demokratyczną. W każdej obecnej „partii” ustawia się 
„listy wyborcze” mniej lub więcej po znajomości, odgórnie, narzuca spadochroniarzy, 
itp. itd., na które następnie 50% społeczeństwa – nie chce głosować! Ci którzy wygrywają 
mają np. 30% głosów ale z tych 50. To znaczy zaledwie 15% ogółu – a to jest margines! 
Dlatego obojętnie jaki minister zdrowia musi słuchać tego głównego Miłościwie nam 
Panującego szefa, bo inaczej – won, zwolni go. Pana też by zwolnił za nie trzymanie linii 
i bycia na bazie... To nie wyborcy czy kwalifikacje decydują – a „kretyńska optyka [głów-
nego] działacza partyjnego”. Pytanie drugie – czy mamy legalną, zgodną z prawem choć 
jedną alternatywę? Nie. 

Dlatego proponuję stworzyć w Polsce: Demokratyczną Partię Służby Zdrowia – DPSZ, 
opartą na zasadach, które już są wypracowane i ostatnio sprawdzone we wszystkich okrę-
gowych izbach lekarskich. My wszyscy pracownicy służby zdrowia – jesteśmy pełnopraw-
nymi obywatelami i mamy równe prawa wyborcze. Statut DPSZ mam napisany, jest on 
w 100% zgodny z zasadami demokracji np. w Skandynawii.

Po zarejestrowaniu w sądzie DPSZ np. w marcu 2014 r.:
1. Delegatów mamy już wybranych jesienią 2013 r. 
2. Delegaci zjeżdżają się w każdym województwie w kwietniu br. by wybrać spośród siebie 

– kandydatów: do rad powiatowych i wojewódzkich, posłów do Sejmu, Senatu i Parla-
mentu UE. 

3. Do DPSZ – powinni się zapisać wszyscy: lekarze, lek. dentyści, lek. weterynarii, pielę-
gniarki, położne, technicy, asystentki i wszystkie inne osoby związane z szeroko pojętą 
służbą zdrowia. Razem jest nas ok. 500 000 wyborców, ustalając najniższą składkę 1 zł/
mies. = 12 zł/rocznie, to da to budżet (500 000 × 12) = 11 mil. zł/r. 

4. Organizacyjnie – wystarczy wynająć 1 pokój w siedzibie OIL, ogłoszenia będziemy da-
wać do własnej prasy, mamy też wszyscy łączność indywidualną przez Internet. 

5. Wtedy DPSZ – wejdzie na pewno do Sejmu i to MY będziemy wybierać lub odwoływać 
legalnie i demokratycznie wybranych z nas.

6. Ministra Zdrowia – lekarza, wiceministra – lekarza dentystę, wiceministra – lekarza 
weterynarii, wiceministra pielęgniarkę... – a takiej możliwości dzisiaj NIE MAMY!

Proszę tylko nie zapominać o wielu tysiącach emerytów służby zdrowia oraz naszej emi-
gracji, też posiadającej prawa wyborcze, wtedy DPSZ ma szanse być prawdziwą potęgą! 
Są wśród nas lekarze, którzy już byli radnymi i posłami, i mają wystarczające doświadcze-
nie, by w każdej OIL stworzyć od podstaw – DPSZ.
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Dopiero wtedy mamy szansę na naprawę Polski, a w niej: służby zdrowia, lasów, kolei, 
stoczni, szkolnictwa, zakładów pracy itp. czy rodzin, młodych, emerytów, rencistów, itd. 
– czyli każdą dziedzinę życia.

My lekarze, powinniśmy dać przykład całemu społeczeństwu. Proszę każdego Czytają-
cego te słowa, by potraktował ten list do redakcji jako propozycję do dyskusji, naniesienia 
poprawek czy jeszcze lepszych rozwiązań. Jeżeli ponownie zezwolimy na te wszystkie 
„ustawianki wyborcze”, jakie były dotychczas – to lepiej na pewno nie będzie! DPSZ bę-
dzie mieć szansę oczyszczenia z toksyn całego organizmu kraju.

Gdyby komuś z Czytelników nie podobał się art. Dr. Jerzego Lacha oraz moja propozy-
cja, to polecam Medicusa z OIL z Lublina nr 12/2013 w którym na str. 29, znajdzie: „Nasz 
szoł powszedni” napisany przez dr. Irosława Szymańskiego w zupełnie innym stylu, nie 
ma tam narzekań, za to jest 12 propozycji „naprawczych” dla „Reformaniaków i Refora-
tołów”, np. „Zmianowy system pracy lekarzy – jeden pracuje – jeden na zasiłku, zmiana 
co miesiąc, wypłata co dwa”. Super, jak na Titanicu – zabawa do ostatniej chwili z szam-
panem i cygarami! Tylko wtedy pójdziemy na dno, z którego nawet nowy Piłsudski nas już 
nie wyciągnie.

Pozdrawiam mimo trudności optymistycznie… 
Jan Zuchowski dr n. med.

Redaktor Naczelny Biuletynu Warmińsko-Mazurskiej 
Izby Lekarskiej – mojej Izby

Szanowny Kolego!
Będąc jeszcze pod urokiem uczestnictwa w XXXII Zjeździe Lekarzy, ośmielam się złożyć 

organizatorom moje najszczersze dziękczynienie za zaproszenie i wyróżnienie. 
Miło było naocznie poznać młodsze pokolenie, ale i jeszcze większą przyjemność spra-

wiło wydobywanie z odległych horyzontów pamięci moich rówieśników. Ich jeszcze do-
brze zachowane twarze, ich nie raz trochę spowolniałe ruchy, a nade wszystko skojarzenia 
ich z zajmowanymi stanowiskami ważnych kierowników, konsultantów, dyrektorów, ordy-
natorów i pracowitych doktorów. 

Horyzonty pamięci odświeżyły lata wszelkiej aktywności w miłej atmosferze. Bo z hory-
zontami tak przecież bywa, im lepsza pogoda, tym horyzont szerszy i jaśniejszy. 

Dziękuję.
Z poważaniem, 

dr Stanisław Niepsuj

Wiersz doktora Niepsuja, który został napisany i wygłoszony na VI Krajowym Zjeździe 
Polskiego Towarzystwa Lekarskiego pod wpływem podjętych przez rząd decyzji w sprawie 
tzw. punktów za pochodzenie przy egzaminach wstępnych na uczelnie medyczne. �

Redakcja 

Apartheid s. Punkty za pochodzenie
To nie te czasy, nie ta pora, 

Kiedy nasz stan był ponad stany.  

Nie ma Judyma, nie ma Kidlera,  

Pozostał lekarz napiętnowany. 

Było zaszczytem, wielką dumą być lekarzem. 

Bez względu na to czyś katolik, ateista, 

czyś był żydem. 

Za swe pochodzenie lekarskie 

Nikt nie musiał oblewać się wstydem.

Nie wiem, czy to wymysł władzy, 

Lubo czysty dopust nieba, 

Że dziś za pochodzenie lekarskie 

Wstydzić się potrzeba. 
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Dziecku robotnika lub chłopa 

„Za lekarskie chęci” należy się punktów kopa.  

Nasze dzieci, za rodziców pochodzenie 

Mają kopa wprost w siedzenie.

Naszych dzieci drogi w przyszłość widzę marne. 

Za to, że lekarzem tatuś jest lub mamusia, 

Należą się punkty karne.

Proponuję miast machlojek „siajdem majdem” 

Skończyć z tym punktowym apartheidem. 

To zadanie dla mych braci z PTL-u, 

Walczyć, walczyć z apartheidem PRL-u.

Z tej trybuny głośno krzyczę,  

Lekarzami mają prawo zostać wszystkie polskie dzieci, 

A nie tylko chłopskie,  

A nie tylko robotnicze!

Bezspornym jest faktem, 

Że klasa robotniczo-chłopska jest potęgą, 

Ale czy lekarza naprawdę 

Można znaleźć tylko pod siermięgą?

W środku dr Stanisław Niepsuj
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Davos 22–28 lutego 2014 r.
Jakub Maroszyk, Olsztyn

Słowem wstępu
Historia praktycznych kursów w Davos sięga końca lat 70. ubiegłego wieku. Począt-

kowo były organizowane dla chirurgów-ortopedów i szybko stały się wzorem nowocze-
snego modelu kształcenia młodych lekarzy z całego świata. Skoncentrowano je głównie 
na rozwijaniu umiejętności praktycznych. W tym celu organizatorzy od samego początku 
największą uwagę skupiali na przygotowaniu sztucznych modeli treningowych oraz pozy-
skaniu specjalnie spreparowanych organów zwierzęcych, na których można by wykonywać 
procedury porównywalne do tych przeprowadzanych w prawdziwych salach operacyjnych. 
Zadanie to było żmudne, wymagało przełamania wielu barier oraz zastosowania rozwiązań 
niewykorzystywanych dotychczas do celów szkoleniowych. Gdy organizatorom udało się 
osiągnąć cel, tj. opracować metody przygotowania tkanek zwierzęcych oraz wykreować 
dogodne warunki pracy, rozpoczęto zupełnie nowy etap edukacji chirurgicznej. Zgodnie 
z przypuszczeniami, kursy te szybko stały się bardzo popularne w środowisku młodych 
chirurgów w Europie i swoim zakresem objęły niebawem inne dziedziny zabiegowe, włą-
czając w to chirurgię przewodu pokarmowego. 

Jednymi z głównych pomysłodawców GI-Courses byli profesor Martin Allgower oraz 
Oscar Baldomero. Centrum kongresowe w Davos, ze względu na doskonałą infrastrukturę 
oraz malowniczą okolicę, zostało wybrane na miejsce, gdzie przez kolejne dziesięciolecia 
był realizowany i udoskonalany program szkoleniowy. Rozkwit idei doskonałego treningu 
praktycznego spotkał się w kręgach chirurgicznych z tak wielkim uznaniem, że wkrótce 
potem założono fundację „Davos Course Foundation”, gromadzącą w swoich szeregach 
największe autorytety chirurgiczne z całego świata. Kolejne lata były tylko potwierdzeniem 

tego, jak obfite plony dało ziarno zasiane przez twórców fundacji. Profesor Allgower zdo-
łał zgromadzić i zjednoczyć pod banderami fundacji najwybitniejszych przedstawicieli 
siedmiu różnych szkół chirurgicznych, w których skład wchodzili szefowie departamentów 
chirurgii z Monachium, Bazylei, Mannheim, Chur, Heidelberg oraz z Freiburga. Na skutek 
tego doszło do zderzenia poglądów przedstawicieli owych szkół. Od tej chwili, począw-
szy od pierwszego spotkania po każdy kolejny kurs, rok w rok, członkowie fundacji oraz 
sami uczestnicy przeprowadzili setki dyskusji, przedstawili wiele pomysłowych rozwiązań 
dotyczących technik chirurgicznych i co ważniejsze, zdołali wdrożyć je w życie. Po la-
tach okazało się, że idea profesora Allgowera wydała kolejny wspaniały owoc w postaci 
opracowania nowych technik szycia. Jednowarstwowy, ciągły szew używany do zespoleń 
w chirurgii przewodu pokarmowego zdobył uznanie chirurgów na całej kuli ziemskiej, 
głównie dzięki swojej atrakcyjności polegającej na prostocie i łatwości w jego stosowaniu 
oraz dużej skuteczności i bezpieczeństwu. Szew zyskał znane wśród wszystkich chirurgów 
miano „szwu z Davos”. 

Aktualnie program szkoleniowy w dalszym ciągu realizowany jest w szwajcarskim Davos 
i trwa 7 dni, podczas których uczestnicy biorą udział w zajęciach praktycznych i teoretycz-
nych. Kurs organizowany jest raz w roku, przeważnie w sezonie zimowym. W roku 2014 
wzięło w nim udział ponad 300 uczestników z całego świata, w większości jednak z krajów 
Unii Europejskiej, w tym łącznie siedem osób z Polski. Była to XXXI edycja zatytułowana 
„31st International Gastrointestinal Surgery Workshop”. 

Szlakiem szwu z Davos…
Najwyżej położone miasto w Europie (1 560 m n.p.m.) urzeka swoim klimatem. Po obu 

stronach doliny, w której jest położone, rozpościerają się strzeliste szczyty górskie z błysz-
czącymi w słońcu czapami śniegowymi. Wzdłuż głównej ulicy usytuowane są liczne buti-

XXXI MiędzynarodowE Warsztaty  
Chirurgii Przewodu Pokarmowego 



35 o s t a t n i a  s t r .o k ł a d k a S P I S  T R E Ś C I

Biuletyn Lekarski, czerwiec 2014, nr 133

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a

XXXI MiędzynarodowE Warsztaty Chirurgii…

ki, sklepy z pamiątkami, puby, hotele i pensjonaty, w których aż roi się od zagranicznych 
gości. W samym sercu miasta mieści się również Centrum Kongresowe, w którym odbywa 
się kurs oraz gdzie, co roku, organizowane jest Światowe Forum Ekonomiczne.

 Po dokonaniu rejestracji uczestnikom udzielono szczegółowych informacji na temat 
funkcjonowania centrum oraz całego siedmiodniowego planu działań. Kolejne dni były 
pełne wrażeń i bogate w zdobywanie chirurgicznego doświadczenia. Ćwiczenia praktycz-
ne przeprowadzane były pod okiem doświadczonych instruktorów, którzy po zakończeniu 
zadania dokonywali ich oceny. Zajęcia praktyczne podzielone były na dwie części: lapa-
roskopową oraz chirurgię otwartą. Wykonywane były w zespołach 2-osobowych, które 
celowo składały się z osób o różnym pochodzeniu, tak aby dać uczestnikom możliwość 
jak największej wymiany doświadczeń. Wszystkich uczestników podzielono na dwie grupy 
w zależności od stopnia posiadanego doświadczenia: podstawową lub średnio zaawan-
sowaną. Część teoretyczna obejmowała wykłady tematyczne zakończone dyskusją oraz 
zajęcia interaktywne, podczas których prezentowano przypadki i problemy kliniczne, a pu-
bliczność głosowała za najbardziej optymalnym rozwiązaniem w danej sytuacji. W planie 
dziennych zajęć przewidziano przerwę na obiad, kawę oraz zwiedzanie stanowisk spon-
sorowanych przez czołowe firmy produkujące sprzęt medyczny, tj. Covidien, Karl Storz 
GmbH & Co, Erbe Elektromedizin i inne. Po zakończeniu kursu każdy otrzymał certyfikat 
uczestnictwa, który honorowany jest przez większość towarzystw chirurgicznych świata. 
Program kursu stworzony jest w oparciu o wytyczne UEMS (Europen Union of Medical 
Specialists) i przedstawiał się następująco:

Dzień 1
– Rejestracja w sekretariacie kursu.
– Otwarcie kursu, powitanie uczestników.
– Sesja wykładowa: Podstawy chirurgii otwartej. Podstawy chirurgii laparoskopowej. Elek-

trochirurgia.
–	Zajęcia praktyczne: Podstawy technik szycia i rodzaje materiałów szewnych.

Dzień 2
– Sesja wykładowa poranna: Co powinno się wiedzieć o chirurgii wątroby? Leczenie ostre-

go zapalenia trzustki i postępowanie w powikłaniach.

– Sesja praktyczna poranna: Laparoskopowa cholangiografia, laparoskopowe techniki szy-
cia chirurgicznego.

– Sesja interaktywna I: Nagłe sytuacje w schorzeniach jamy brzusznej. Scenariusz kli-
niczny I.

– Sesja praktyczna popołudniowa: Kontynuacja techniki szwu laparoskopowego.

Dzień 3
– Sesja wykładowa poranna: Otwarty brzuch – terapeutyczne możliwość zamykania jamy 

brzusznej. Urazy jamy brzusznej. 
– Sesja praktyczna poranna: Laparoskopowa fundoplikacja, zamknięcie gastrostomii.
– Sesja interaktywna II: Postępowanie w powikłaniach chirurgicznych.
– Sesja praktyczna popołudniowa: Laparoskopowa przednia resekcja odbytnicy.
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Dzień 4
– Sesja wykładowa poranna: Niedokrwienie krezki. Chirurgiczne aspekty nieswoistych za-

paleń jelit.
– Sesja praktyczna poranna: Laparoskopowa cholecystektomia.
– Sesja interaktywna III: Nagłe sytuacje w schorzeniach jamy brzusznej. Scenariusz kli-

niczny II.
– Sesja praktyczna popołudniowa: Otwarte zespolenia jelitowe.

Dzień 5
– Sesja wykładowa poranna: Chirurgia jelita grubego. Resekcja odbytnicy. 
– Sesja praktyczna poranna: Otwarta resekcja żołądka. 

– Sesja interaktywna IV: Ostry brzuch.
– Sesja praktyczna popołudniowa: Przednia otwarta resekcja odbytnicy.
– Bankiet.

 
Dzień 6
– Sesja praktyczna poranna: Chirurgia otwarta: zespolenie przełykowo-jelitowe. Otwarta 

cholecystektomia. 
– Sesja wykładowa poranna: Chirurgia bariatryczna. Rak trzustki. 
– Sesja interaktywna V: Co jest źle? Najczęstsze błędy w chirurgii i jak ich unikać.
– Sesja praktyczna popołudniowa: Zespolenie przewodowo-jelitowe i zespolenia trzust-

kowe.
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XXXI MiędzynarodowE Warsztaty Chirurgii…

Dzień 7
– Sesja praktyczna: Wyłonienie stomii. Zamknięcie jamy brzusznej.
– Zaliczenie kursu.

Organizatorzy dołożyli wszelkich starań, aby stworzyć świetną atmosferę, która udzie-
lała się uczestnikom zarówno podczas wykładów, jak i w przerwach między ćwiczenia-
mi. Było widać również ogromne zaangażowanie sponsorów i wielu lokalnych przed-
stawicieli, dzięki którym mogliśmy pracować na doskonałej jakości sprzęcie i dobrze 
przygotowanych preparatach biologicznych. Dobór tematów wykładów i ćwiczeń oraz 
ich jakość również jest warta podkreślenia. Każda sesja tematyczna dotyczyła proble-
mów, często spotykanych w codziennej praktyce chirurgicznej, stąd też dyskusje pod-

sumowujące często prowadziły do prawdziwej burzy mózgów. Mimo napiętego harmo-
nogramu, w programie organizatorzy zapewnili również czas na wydarzenia rozrywkowe. 
Podczas piątego dnia kursu zorganizowano bankiet, w którym wzięli udział wszyscy 
uczestnicy, instruktorzy oraz organizatorzy. Głównym punktem programu był turniej ro-
zegrany pomiędzy drużynami złożonymi głównie z profesorów. Wydarzenie to pozwoliło 
na chwilę oderwać się od instrumentów chirurgicznych i rozładować nagromadzone 
podczas zajęć napięcie. 

Kurs zakończono ostatecznym sprawdzianem umiejętności praktycznych polegającym 
na wykonaniu zespolenia jelitowego, koniec do końca, techniką z Davos. Pozytywne wy-
konanie ćwiczenia zapewniało uzyskanie certyfikatu z ukończenia kursu, który stał miłym 
uwieńczeniem siedmiodniowej wędrówki szlakiem „szwu z Davos”.
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pamięci Tych, którzy odeszli…

Lekarz medycyny 
Janusz Antoni Derwiński 
(1938–2012)

Janusz Antoni Derwiński urodził się 14 czerwca 1938 r. w Wilnie. Ojciec – Antoni Der-
wiński – oficer zawodowy Wojska Polskiego, więziony w czasie wojny w obozie jenieckim 
w Starobielsku – został w 1940 r. zamordowany w Charkowie przez NKWD. 

Janusz Derwiński po wojnie, z resztą rodziny wraca do Polski i osiedla się w Olsztynie. 
Tu uczęszcza do szkoły podstawowej, a następnie kończy Liceum Ogólnokształcące nr 1 
im. Adama Mickiewicza. Studia medyczne podejmuje w Białymstoku i w 1964 r. uzy-
skuje dyplom lekarza medycyny. W tym też roku wstępuje w związek małżeński z Alicją, 
również absolwentką uczelni białostockiej. Pierwszą pracę podejmuje w Szpitalu Dziecię-
cym w Olsztynie, gdzie współtworzy pierwszy Oddział Anestezjologii Dziecięcej. Uzyskuje 

w tym zakresie specjalizację. Pracuje bardzo intensywnie, zabezpieczając z dwójką kole-
gów całodobowe dyżury. Często też przewozi transportem lotniczym pacjentów wymaga-
jących hospitalizacji klinicznej. 

W Szpitalu Dziecięcym pracuje przez 12 lat, a w 1977 r. przystępuje do konkursu na 
stanowisko lekarza Działu Kryminalistyki Komendy Wojewódzkiej MO w Olsztynie i uzy-
skuje zatrudnienie. Zagadnienia medycyny sądowej są Mu bliskie i interesowały Go już 
w czasie studiów. W tej pracy, według opinii przełożonych, daje się poznać jako pracow-
nik sumienny i dyspozycyjny oraz mający tzw. intuicję w trudnych sprawach kryminali-
stycznych. Tutaj uzyskuje również dodatkowe specjalizacje – w zakresie medycyny sądo-
wej i patomorfologii. Cieszył się autorytetem i zaufaniem przełożonych, organów ścigania 
i wymiaru sprawiedliwości. Nagrodzony, m.in. odznaką „Zasłużony dla Warmii i Mazur” 
oraz Brązowym Krzyżem Zasługi. 

Skromny i koleżeński. W życiu prywatnym był człowiekiem pogodnym, z poczuciem 
humoru, w rodzinie – czułym i troskliwym mężem, a według córek – Anny i Katarzyny, 
które również zdobyły wykształcenie medyczne – był najlepszym Tatusiem na świecie. 

Zmarł 27 sierpnia 2012 r. po krótkiej, lecz ciężkiej chorobie. Bardzo Go nam brakuje.  �

Żona
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Dyrektor Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Olsztynie

O G Ł A S Z A  K onkurs       na   stanowisko          :
n LEKARZA ORZECZNIKA 

n LEKARZA CZŁONKA KOMISJI LEKARSKIEJ
(zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, 

również w wymiarze ½ etatu w Olsztynie i Kętrzynie)
Przy wyborze preferowane będą kandydatury osób 

spełniających poniższe warunki:
Specjalizacja II° w zakresie:

n Chorób wewnętrznych n Chirurgii
n Medycyny Pracy n Neurologii

n Psychiatrii n Medycyny Przemysłowej
Co najmniej 5-letni staż w bezpośrednim kontakcie 

z pacjentem.
P rz  y st  ę puj   ą c y  do   konkursu         winni      złoż    y ć 

nast    ę puj   ą c e  dokum     e nt  y :
n Kwestionariusz osobowy

n Curriculum Vitae
n Odpis dyplomu oraz innych dokumentów potwierdzających 
posiadane kwalifikacje, w tym prawo wykonywania zawodu
n Zaświadczenie z Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Lekarskiej o postawie etycznej.
O f e rt  y   nal   e ż y  ki  e rować      na   adr   e s :

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Olsztynie
Plac Konsulatu Polskiego 4, 10-959 Olsztyn

I nformacj        e  t e l e foniczn       e  można      uz  y skać    :
Wydz. Orzecznictwa Lekarskiego i Prewencji  

tel. 89 537 52 42 
Wydz. Spraw Pracowniczych, tel. 89 521 24 48 

Szpital Powiatowy w Iławie 
pilnie poszukuje do pracy

w Oddziale Chorób Wewnętrznych

l e karz    y  sp  e cjalist       ó w 
w zakresie chorób wewnętrznych

(praca przedpołudniowa lub dyżury medyczne).

Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie 
oraz stabilne warunki zatrudnienia

(forma zatrudnienia - dowolna) 
w nowoczesnej, dobrze wyposażonej w zaplecze

lecznicze placówce o ugruntowanej pozycji na rynku, 
a także w gronie lekarzy

specjalistów różnych dziedzin.

Szczegółowe warunki pracy i płacy 
do uzgodnienia z Dyrekcją Szpitala.

Zainteresowanych prosimy o kontakt:
kancelaria@szpital.ilawa.pl

Dyrektor: 603 703 536
Dział Kadr: 89 644 96 15

@
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n USTKA 
16-tysięczne miasteczko położone na Wybrzeżu Słowińskim, nad uj-

ściem Słupii do Morza Bałtyckiego. Znane jako miejscowość wypo-

czynkowa, portowa i uzdrowiskowa. Kłębiąca się w pełni lata od tury-

stów i kuracjuszy, w drugiej połowie września powoli zapada w letarg. 

Ustka to nie tylko dwie przepiękne plaże rozdzielone kanałem portowym, 

ale i wiele ciekawych miejsc do zwiedzania. Interesująca architektura 

– w samym miasteczku oraz jego okolicach. Dużo dworów, zabudowań 

gospodarczych z charakterystycznym wzorem szachulca, który dał tym 

okolicom nazwę „Krainy w kratę”.
Jarosław Parfianowicz
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tuż obok drogi
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z przymrużeniem oka

Propozycja likwidacji kolejek 
OZZL z roku 2001



43 o k ł a d k a S P I S  T R E Ś C I

Biuletyn Lekarski, czerwiec 2014, nr 133

 

p o p r z e d n i a

informacje biura

 b  i  u  l  e  t  y  n    l  e  k  a  r  s  k  i

Organ Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie. 
Zespół redakcyjny: Zbigniew GUGNOWSKI (redaktor naczelny), 

Beata Januszko-Giergielewicz, 
Anna Osowska, Maria ŚWIETLIK 

Adres redakcji: DOM LEKARZA, 10-561 Olsztyn, Żołnierska 16c, 
tel./fax 89 523 60 61

Zespół wydawniczy: Kinga Müller, Andrzej Mierzyński (DTP)

Edytor: Pracownia Wydawnicza „ElSet”, Olsztyn, ul. Lipowa 15 
tel. 89  534  99  25, fax 89  534 07 85; e-mail: elset@elset.pl

Nakład: 3100 egz., ISSN 1233-4731 
UWAGA: Redakcja zaprasza do nadsyłania materiałów i ilustracji 

do „Biuletynu Lekarskiego”, zastrzegając sobie prawo do skrótów 
i zmian w tekście.

Doskonalenia zawodowe 
w „Domu Lekarza”:

I n f o r m a c j a
www.wmil.olsztyn.pl/index.php/doskonalenie-zawodowe

Reklama w „Biuletynie Lekarskim”
Informacje, cennik i formularze zamówienia dostępne są pod adresem:

www.wmil.olsztyn.pl/index.php/biuletyn-lekarski/152

BIURO WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ 
IZBY LEKARSKIEJ

A d r  e  s :
Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska

ul .  Żo łn ie rska  16c ,  10-561 Olsz tyn
Regon:  001416837;  N IP :  739-11-91-739

fo rma prawna :  samorząd  zawodowy leka r zy  i  l eka r zy  den tys tów
olsz tyn@hipokrates.org 

www.wmil .o lsz tyn.p l
Godz iny  o twarc ia  Warmińsko-Mazursk ie j  I zby  Leka rsk ie j :
pon iedz ia ł k i ,  w to rk i  i  czwar t k i  w  godz .  od  8 .00  do  16 .00 

ś rody  w godz .  od  8 .00  do  17 .00;  p ią t k i  w  godz .  od  8 .00  do  15 .00 
 Sekretar iat :

t e l .  89  539 19 29 w.  31 ;  f ax .  89  534 44 83 
 Rejestracja  i  wydawanie praw wykonywania zawodu:

t e l .  89  539 19 29 w.  45 
 Doskonalenie  zawodowe lekar zy,  Komisja  Bioetyczna:

t e l .  89  539 19 29 w.  31 
 Biuro Okręgowego Rzecznika Odpowiedz ia lności  Zawodowej 

i  Okręgowego Sądu Lekarskiego:
t e l .  89  539 19 29 w.  44 

 Dz ia ł  prawny:
t e l .  89  539 19 29 w.  37

Kance la r i a  Radcy  Prawnego –  r.  p r.  Ka ta r zyna  Godlewska
Pon iedz ia łek :  godz .  12 .00–16.00 

Wtorek :  godz .  15 .00–16.00 
Środa :  godz .  12 .00–16.00 

Czwar tek :  godz .  15 .00–16.00 
Pią tek :  godz .  8 .30–10.00

Kance la r i a  Adwokacka  –  adw.  Henryk  Wies ław Kubczak
wtork i  i  czwar t k i  10 .00–13.00

Księgowość Izby:
t e l .  89  539 19 29 w.  41

te l .  89  523 60 61 
 RACHUNKI BANKOWE:

1.  Sk ładk i  cz łonkowsk ie  –  wpła ty  na  indywidua lne 
kon ta  bankowe

2.  Wpła ty  pozos ta łe  w  tym re jes t rac ja  p rak tyk  p rywa tnych : 
BRE BANK SA:  61  1140 1111 0000 3048 4600 1001

3.  Kasa  Pożyczkowa i  Samopomocy  Leka rsk ie j : 
BRE BANK SA:  12  1140 1111 0000 3048 4600 1010

@
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